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Sovietinė okupuotos Lietu
vos valdžia ir komunistų par- 
tijos vadvybė pastaraisiais me 
tais yra ypatingai 
sios ant žemdirbių.

Visas jų žemės ūkio politL; 
kos pagrindinis ir svarbiau ; 
šia8 šūkis - lenktyniavimas.

verste verčiamos lenkty-1 
niauti melžėjos, šėrė jos, trak-; į 
torininkai, ir visi kiti žemės; 
ūkio dcjbininkai.

1973 m- gruodžio laidoj žur.
nalas “Žemės Ūkis“ įdėjo Me- Į tų 'pliečių, kurie prie vakarų 
dardo Grigaliūno, vadinamo ; Vokietijo5 ambasados demon- 
žemės ūkio ministerio, apžval • 8travo> reikalaudami emigr?ci 
ginį straipsnį^ kuriame jis LcS į vakarų Vokietiją.
tarp kitko rašo: į ---------

"Nors mūsų respublikoj der ; ĮJį - -j 
hngumas nepakilo (nepasaky- • -r r o
ta. koks jis buvo bet kuriais 
kitais metais. Red.) tiek, kiek 
tikėjomės, bet bendrasis glū
dų derlius irgi gerokai padi
dėjo ir viršijo du šimtus tonų’.

“Tiesa“ s- m. sausio 29 d-, 
dėdama 1973 m. gamybos ir 
planų vykdymo apyskaitą, ra
šė, kad visų kategorinių ūkiuc 
se pagiminta -,944,000 tonų 
grūdų.

Šie duomenys verti dėmerio 
palyginimui su buvusia gr6- 
dų metine produkcija, kai Lie
tuva džiaugėsi pilna savo lais-

Price 10 c.
Nr. 10

AREŠTAI SOVIETU SOSTINĖJ, MASKVOJ A. ’

Sovietų policija areštavo 
dvylika vokiečių kilmes sov'e-

' Apie 60 kongresmanų ir se- 
Inatorių užsirašė į kursus "A- 
merikoniškas imperializmas’’, 
kuriuose dėsto ruadonoji ak
torė Jane Fonda ir jos vyras 
prokomunistinis

I
mas Hayden-

Dar įdomesnis 
‘'pamokos“ yra

ūmuose ir Columbia District

radikalas To-

faktas, kad
Kongreso rū-

Imkime 1939 m., kuriais, 
jau be Klaipėdos krašto, bu-

Už mokesčių mokėtojų pi
nigus yra apmokami už darbą 
laike “pamokų” dviem komu
nistam, kurie Hanoi veda agi
taciją prieš J. A. Valstybes.

‘Vyriausias tikslas tų “pamo 
kų“ yra įtikinti kongresmanus 
ir senatorius, kad ekonominė 
pagalba pietų Vietnamui esąs 
“nusikaltimas“ žmoniškumui. 
Pagalba Saigono valdžiai turi

liaus 1,800.000 tonų- ![
1938 m. Klaipėdos kraštas i;

davė 99.000,000 tonų. ;!
Tad iš dabartinio Lietuvoj 

žemės ploto buvo gautas be- būti nutraukta ko greičiausia, 
veik toks pat derlius (1,899,- kad pietų Vietnamas patektų 
000 tonų), kaip 1973 m. /’“liaudies vyriausybei** i'

M. A. Suslov, p. m- lapkri-;• noi.
čio gale lankydamasis Lietu-;! Komentarų nebereikia, 
voje, susirinkusiems žemėse 
ūkio darbuotojam5 pasakė,!;
kad sovietiniame laikotarpyje;-

is Ha-

Mirtis nuodytojams

Teherane vienam savaitgalymas Lietuvoje pakilo daugiau!, . ii / /a t 1074 nebuvo kovo 2-3 d- u. sUsaudyti kaip du kartu (5. L- 19/4. Ibi . ... , -I septyni narkotikų pardave-
Sulyginu aukščiau suminė-;!„ . . . . _u ; r,* m * Per paskutinius tHs metustus statistinius duomenis ma

tyti, kad M. A. Suslovas, so
vietinis dignitorių5, paskelbė 
daug melo, o grūdų dėl to ne
atsirado daugiau*

Iš šių iškalbingų palyginimų 
prašosi tokios išvados: a) nei J 
visa gramozdiška mechanize- j 
cija. nei į žemės valdymą , i
jos naudojimą įjungta didžiau-j;I*-dT61VIS pHVOge tdllkcĮ

'buvo likviduoti 200 narkoma- 
!nų.
; Rano įstatymai numato mir- 
! ties bausmę už .nelegalų par- 
;davima vieno kilogramo opiu
mo, arba 10 gramų heroino, 
morfino, ar kokaino.

siu biurokratija, nei agitato* 
rieti bei spartuoliai - lenkty 
nautoįai ne5ugeba iš žemės,— . .. ...---- — ..., f—
ūkio išspausti grųdų derliaus ;;vogė iš savo šarvuočių dali- 
daugiau negu sąmoningai h 
laisvi ūkininkai prieš 34 me- 
tus pagamindavo.

J. A. Valstybių kareivis Wil 
liam A. Thomson. 22 m-, pa-

!;nio 50 tonų tanką ir vi5u grei 
ilčių pravažiavo 30 mylių per 
;• vakarinį Berlyną ir pramovė 

Laisvos Lietuvos ūkininkas per du pasienio- komunistų 
šiandien prikulti grūdų bent kontrolinius punktus- 
50 — 60 procentų daugiau ne-į Kareivis Thomson pradėjo 
gu jų prikuldavo prieš 30 me-,sukin i pabūklą 105 milimet- 
tų- (Elta) irų, nuduodamas, kad į ką

Į nors taiko šauti. Rytų Berly- 
1919 m- buvusio pirmojo no kareiviai išsigandę stebėjo 

Kauno Karo Komedano, poe- kuom tas manevrą5 baigsis, 
to Juozo Mikuckio atsimini
mu pradėjo spausdinti “Gim- kapitonas Thomas Grace, ku- 
tasis kraštas“ savo vasario 7 jriam tanką pavogęs kareivis 
i laidoje. J pasidavė ir pančiais surakin-

Iš pirmųjų eilučių matyti.‘tas buvo nugabentas į vakari- 
kad jis buvo užsiangažavęs ;nį Berlyną, 
šipinėti sovietų naudai- į

1940 m. bolševikų buvo are ‘ BULGARIJOJE DAUG 
štuota5, o 1941 m. m. komisą-!
ro Guzevičiaus buvo repartria J ŠIMTAMEČIŲ! 
cijos keliu išsiųstas į vokieti-1
ja- Paskui Mikuckis ilgesnį! Bulgarija yra kraštas* kuris, 
laiką gyveno Baltimore}, prieš įgali pasigirti turįs Europoje 
keletą metu grižo į okupuotą ^didžiausia skaičių šimtamečių 
Uetuvą ir 1970 m. mirė. (E-) Ižmoniu. Jų yra 426, tame akai 

ičluie 254 moterys.
Amerikiečių laikraštis rašo, | Tyrinėjimai parodė, kad il- 

kad Washingtonas yra popie-įgamečiai yra daugiausia pip
irines biurokratijos Sostinė. 

Priimamas darbon asmuo 
turi užpildyti net 47 įvairias

Buvo išsauktas amerikiečių

* -

Malonė nusikaltėliams 
Italijoje

Romos politiniuose sluoks
niuose kalbama, kad trys aTa-

navo susprogdinti Izraelio lėk
tuvą Romos aerodrome, bus 
iš kalėjimo už užstatą paleisti 
ir nusiųsti į kurį nors arabų

Gerinamos sąlygos 
nusikaltimams

Washingtone federalinis tei 
sėjas Barrington D. Parker va 
sario 27 d. uždraudė naudoti 
rentgeno spindulius tikrinant 
aerodromuose keleiviu5 ir jų 
bagažus, kad neturėtų ginklų 
ir neįvykdytų lėktuvų pagro- 
gimų.

darė, gavęs iš “Consumer Ac
tion Project” organizacijos 
skundą, kad rentgeno spindu
liai gali būti kenksmingi ke
leiviams. ?

Ta5 teisėjo Parker sprendi
mas bus svarstomas valstybės 
advokatų. Medicinoje daromi 
rentgeno spinduliais peršvieti
mai neparodė jų kenksmingu
mo.

Amerikiečiai išvalys 
Suezo kanalą

Egiotas paparšė Kissingerio, 
kad J- A. Valstybės pasiųstų 
savo dalinius pašalinimui iš 
Suezo kanalo minų.

Kanalas jau valomas. Ir grei 
tu laiku bus atidarytas susi
siekimui, kuriuo galės naudo
tis ir Izraelis. Bet didžiausią

turės kariniai laivai praėjimą 
į Indijos vandenyną.

Anglijoje rinkimus 
laimėjo darbiečiai

Pagal dar negalūtinus bal
savimo duomenis Anglijoje 
maža persvara laimėjo opozi
cinė darbiečių partija.

Jeigu ligišiolinis premjeras 
Edward Heath rezignavo, tai 
pagal tradiciją, prašys kara
lienės Elzbietos 11 pavesti su
daryti naują vyraiu5ybę dar
biečių partijos vadui Wilso- 
nui.

Heath ėjo į rinkikus: '‘sti
prios vyriausybes’, Wilsonas- 
“tauta grįžta prie darbo.”

Heath pralaimėjimo prieža- 
tis buvo dėl susidariusios eko
nominės krizės-

NUKLE ARINIAI 

BANDYMAI

magimiai, kuriu tėvai yra 17 
Icri 25 m. amžiaus-

Bendrai, ilgiau išgyvena kai
Nemažiau jų rei-tmo žmonės, kurie sunkiai dir-

J. A. V- atominės energijos 
federalinė agentūra vykdė va
sario 27 d. požeminius nukle- 
arinius sprogdinimus, kurių 
galingumas buvo 200 kiloto- 
nų, kurį Richterio skalėje ro
de 5.5 laipsnio.

Žemės drebėjimas buvo jau 
člamas 50 mylių nuotoly 
sprogimo vietos.

Tas sprogdinimas buvo 430 
•Nevadoa dykumoje.

nuo
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JAV-bių geologai atlieka tyrimo darbus, ieškodami naftos Rocky kal
nuose. Manoma, kad šioje srityje slepiasi didžiuliai naftos kiekiai

TEISME NUTRAUKĖ TEISĖJUI TOGA

Nuteista už vagystę nuo vie- ir . . _v. • i
nų ligi dešimties metų kalėji- ivITlVini IT1USI3.1 Vyksta 
mo bausme Lo^ene Powell už Kambodijoje
me, nutraukė nuo jo togą, su-

jo jį mušti.
Pribėgę trys policininkai tei

sėją apgynė-
L- Powell buvo nuteista už 

išsinešimą iš krautuvės odi
nio palto, 1 7 5 dol. vertės, ku
ris nebuvo apmokėtas.

Užpultas teisėja5 pripažino 
nusikaltimą už teismo įžeidi
mą ir šį sprendimo vykdymą 
atidėjo vėlesniam laikui.

Karo pasekmės
Filipinuose,

PINIGINIU ČEKIU VAGYSTĖ JAV-SE

Aliarmuojantis Social Secu
rity ir kitokių čekių vagystės 
iš privatinių namų pašto dė
žučių privertė iždo departa-

kad gyvenamos vietos bankai 
turėtų specialius konto pen
sinių čekių gavėjams.

Čekiai turėtų būti pervesti į

tas klijento sąskaiton.

Abisinijoje pakeista

vyriausybė

Abisinijos karalių5 Haile Se
si, norėdamas numalšinti

sukilimą, paskyrė valdžios še
fu ligšiolinį susisiekimo mi
nis erį Eudalkachev Makon- 
nen, 46 m-

Naujas premjeras pažadėjo 
atstatyti valdžios pasitikėjimą

Vasario 25 d. į pietus nuo 
Kambodijos sostinės įvyko 
eilė kruvinų su5irėmimų vy-H 
riausybės kariuomenes su ko-i
munistais.

Vyriausybės kareivių

■riniai daliniai greitai gryš į 
kareivines.

Tuo laiku Addis Abeba gat
vėmis maršavo tūkstančiai stu 
dėtų rėkdami: “Eik po vel
nių!” v
Demonstanrtai nešiojo plaka- 

žuvo tu5 su reikalavimais sudaryti

JAV ATOMINĖS
JĖGAINES YRA SAUGIOS

i • Išsklaidymui abejonių del 
. atominių jėgainių pavojingu- 
|mo, kad laike sprogimo radio 
kktyvū-3 spinduliai gali prida-

duoti

me vargšus.

Italijoje kabineto krizė

Amunicija laimėta

ar parduota

Nuo pradžios šių metų ko
munistai apšaudė Kambodijos 
sostinę amerikietiškais pabū
klas, kurie pranašesni už so
vietiškus.

Lig šiol nuo tų amerikietiš
kų gaubicų 122 milimetrų jau 
žuvo sostinėje Phom Penh 
675 žmonės ir 1,350 yra su
žeistų.
Dabartinis Kambodijos ka

riuomenės šefas pulk. Kourun 
Deth pradėjo tardymą, kai ki
lo praeitą mėnesį iškrauti try8 
sunkvežimiai toms gaubicoms 
šovinių ir.-, parduoti komuni
stams.

Kambodijos kariniai vadai 
susekė, kad komunistai už
mokėjo vyriausybės karei-

70 dolerių-
Į premjero Long Bor et kan

celiariją ateina žinios, kad 
tokių karinių reikmenų, ku
riuos gauna komunistai yra 
kasdieninis reiškinys.

Ginklai ir amunicija yra 
duodąmi J. A. Valstybių Kam 
bodijos kariuomenei, bet ne 
komunistams.
Pasirodo komunistai prekiau

ja ginklais su vyriausybės ka 
Teiviais-

Turkijoje traukinio
Italijoje gresia kabineto kri

zė, nes iš koalicinės premjero 
Mario Rumor vyriausybės pa 

i ministeris 
Ugo La Malfa, kuri5 nesurin- 

dolcrių ka gu biudžeto ministerio An- 
pareiškė, tonio Giolliti pažiūromis dėl 

saugios milijardinės paskolos iš Pa-

katastrofa
Jolo saloje lai- mirtinų nuostohų, atomi- sitraukė finansų 

_ ^uzulmonų sukilę nčs energijos komisr- ’ ' ' 1
lių su vyriausybės karinome- ^W011118
ne buvo sunaikinti ir nuo že
mės paviršiaus dingę iš aštuo\ 
nių 5 miesteliai.

Valymai Saigone

I tyrinėjo du metus, ] 
kad tos jėgainės yra 
ir mirtina nelaime gali atsitik
ti tik I -ną kartą per 10 bilijo
nų metų-

Pietų Vietnamo prezidentas 
Nguyen Van Tieu sustabdy
mui korupcijos ėmėsi valymo

— Iš 94 generolų pašaliti fs 
tarnybų 10.

Penki yra paskirti kitoms pa 
reigoms.

Iš 44 provincijų šefų atleisti

J. A. Valstybių lakūnų 

teismas Turkijoje

Turkijos valdžia paskelbė, 
kad kovo 7 d- prasidėjo dešim 
ties amerikiečių lakūnų pro
cesas už rūkymą narkotinių 
kanapių “ezra”, kurios identi
fikuotos marijuanai.

Vienuoliktasis lakūnas bus 
teisiamas atskirai, kaipo 
narkotikų pardavėjas.

Žmonių prieauglis

Vakarų Vokietijoje

tų

saulinio banko.

Ekspresas dideliu greičiu ne 
šdamasis iš Elazig į Stambulą, 
užvažiavo ant žemės lavos hr 
nuėjb nuo bėgių...

Mažiausia. 10 žmonių už
mušti ir 10 sužeistų.

DIDŽIAUSIO LĖKTUVO 
KATASTROFA

Kovo 3 d. DC’10 priklausąs 
turkų oro linijai pakilęs iš Pa
ryžiaus Orly aerodromo po 
10 minučių apie 10 mylių nuo 
Paryžiaus staiga krito ant že
mės ir trenksmingoje eksplio- 
zijoje išsiskirstė į gabalus. • •

Lėktuve buvo 344 keleiviai 
ir 11 įgulos aTų. visi žuvo.

Kai kurie nesutraskyti lavo- sas sumažino apie pusantro 
nai buvo rasti keletą mylių miliono dolerių J. V. Valsty- 
nuo katastrofos vietos. )bių indėlio dėl tarptautinės 

pagalbos organizacijos, prisi
dengdami argumentu, kad tie 
pinigai atsiras naftos produ*

J. A. V-BIŲ POLITIKĄ
Sovietai ginkluoja

Perų valstybęJungtinių Tautų ekonomi
nė5 komisijos konfrencijoje 
Azijos ir Tolimųjų rytų rei
kalams Iranas aštriai puolė 
Vakarus, o ypatingai J.A. val- __
stybes. kad pasinaudodami I ^n'kais Maskva’ pasiuntė j Pe- 
energljos krize sumažino P-a-jrų technikų apmokymui tos 

valstybės panaudojimui duotų 
ginklų.

Bet nėra ko nusiminti.. Pen
tagono atstovas papasakojo, 
kad sovietai ginkluodami 
tas valstybes, dažnai turi 
si vilti.

Indonezija apginkluota 
vietiškais ginklais nuvertė pro 
komunistinę valdžią ir pastatė 
antikomunistinę vyriausybę.

Apginkluotas sovietų Egip
tas 1972 m. ištrėmė 15,000 
Maskvos prisiųstų karinių 
patarėjų.

Amerikos kontinente Peru 
yra vienintelė valstybė, kurią 
sovietai ginkluoa naujausiais

galbą atsilikusiems kraštam5.
“Apie tai liudija faktas, kad

nuo katastrofos vietos.
NLėktuvų katastrofose žiau
resnių vaizdų nebuvo matyti.

Katastrofos priežastį ėmėsi 
tyrinėti prancūzų, turkų ir 
(amerikiečių specialistai-

Londoną skrido dauguma 
tų, japonų ir prancūzų.

Kad tik būtą pelnas 
Olandijoje

ZOSĖS VITAJTIEN&S

nu*

bri-
BUTAS BROOKLYNE

BUVO APIPLĖŠTAS

Olandija į arabų Valstybių 
pritaikytą naftos embargo pa
rode arabų kariams savo nau-

Nuo 1960 ligi 1970 metų jausius radaro įrengimus, ku- 
vakarų Vokietijoje kartu su riuos jiems parduos.

__ ~ J l “Norime turėti reikalus su 
skaičius pašoko nuo 50,336,- visais. Mums terūpi politiniai
vakarų Berlynu gyventojų

1000 ligi 60,500,000, arba 20. reikalai/ pareške fabriko atsto 
'procentų, Ivas. - ...

Buvusi čikagietė, o dabar 
gyvnanti Brooklyn, N. Y.» 
Zosė vitaitienė jau ketvirtą 
sykį nukentėjo nuo apiplėši
mų.

Plėšikai įsibrovė j jos butą, 
pavogė jos brangų žiedą, bu
vusio jos vyro Stasio Vitaičio 
auksinį laikrodį, taipgi ir jos 
du laikrodėlius ir $300 pini
gais. PI.

Prancūzijoje mažiau

ministerių

Prancūzijos premjeras Pier, 
re Messmer nutarė Sumažinti 
ministerių skaičių ligi 22.

Ankstyvesniame kabinete 
buvo 22 ministeraia ir 15 ge
neralinių sekretorių.
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AKIVAIZDINIS LIUDIJIMAS OKUP. LIETUVOJE

Kiekvienais metais pežymint Lietuvoos nepriklausomy
bes šventę, vasario 16-tąją dieną, Kaune, Lenino prospekte, 
buvusiose kapinėse, prie nežinomo kareivio kapo, vykdavo 
lietuvių studentijos ir jaunimo susibūrimai.

Ant nežinomo kareivio kapo mirgėdavo žvakučių lieps
na ir netgi būdavo giedama nepriklausomos Lietuvos 
himnas. ■ -

Bet Kauno komunistinis saugumas, vadinamas KGB ne- 
snausdavo. mobilizuodavo visas jėgas ir visokiais metodais 
Stengdavosi neleist Jaunimui susiburti' Kauno kapinėse, o su
sibūrusius išvakyti- Jų metodai, visame pasaulyje puikiai
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PIETIEČIAI JUDA

Iškilmingai atšventėme Va
sario 16 d- minėjimą. Lietu
vių klubo salėn susirinko apie 
250 Svečių. Klubo patalpos 
vargiai beįstengė sutalpinti vi
sus- Minėjimą surengė Lietu
vių klubo, LB ir kitų organi' 
zacijų atstovai. Minėjimą pra
vedė pirm. K. Jurgėla. •

Minėjimą atidarė ir ęžangi- 
nį žodį tarž Jurgėla, pakvies
damas Lietuvos kūrėjus- sa
vanorius uždegti žuvusiems 
pagerbti aukurą. Gimžauskas 
perskaitė ĮNeprikl- 'paskelbiu 
mo aktą.

Kalbėtojais buvo amerikietė 
poetė, žurnalistė labai prijau
čianti lietuvius p-niaM.Schuck 
ir K. Kleiva. Žurnalistės kal
ba buvo atspausdinta ir pas
kleista svečių tarpe-

Laima Jakušovienė perskai
tė rezoluiciją. kuri bus pasių
sta valdžios žmonėms ir spau- 40 - 60 pore.
dos atstovams. Sergantiems sloga, pataria-

Vietoje buvo surinkta mūsų ma laikyti aukštesnio drėgmės 
stambiesiems veiksniams, ski- kiekio-
riant aukas aukotojo pasirin- Prisiminkime, kad žiemoi 
kima, $1,246. kurios bus dar metu, oro pranešėjai primenai 
papildytos iš parengimo paja- kad kūrenamuose kambariuo-

žinomi.

Studentus bei jaunimą vaikydavo, mušdavo, grūsdavo į 
mašinas, o po to kišdavo į kalėjimus ir studentus išmesdavo 
iš institutų, be teikės visam gyvenimui studijuoti aukštojoje 
mokykloje. z‘ **•••**

Tačiau nekreipdamas dėmesio į pasekmes, jaunimas at
kakliai kovojo. Jie kasmet susirinkdvo ir ant nežinomojo 
kareivio kapo statydavo ir degindavo žvakučių eiles.

Kiekvienais metais KGB (sovietinis saugumas) savo ko
voje, prieš dvasioje užsidegusį jaunimą, vis pavartodavo nau
jus būdus, priemones, tačiau nepajėgė palaužti atkaklaus lie
tuvių jaunimo- Pagab’au rado 'išeitį':

Nutarė panaikirM kapinėse, nežinom© kareivio kapą nu
griovė, žemę sulygino ir užsodino dekoratyvine žole. Kapinės 
įgavo kitą paskirtį. Buvo pastatyti suoliukai ir pavadinta 
'‘Jaunimo poilsio parkas”.

Bet nepadėjo ir tai. Nebuvo paminklo, bet buvo vieta, 
kur jis stovėjo. * .

Ir vėl kiekvienais metais, vasario T6-tąją dieną toje vie
toje išsirikiuodavo žvakučių eiles, tarsi vaizduodamos lietu
vių kovotojų už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę gretas, 
kurios visuomet nenuilstamai ir nepalaužiamai kovos, iki pa
nieks savo tikslą. •• ' -- • < Dikri

TRUMPAI

Stanys Motuzas iš Vachtos, Vak- Vokietijos, žinomas 
medžio dirbėjas - skulptorius ir gilus lietuvis patriotas, daž
nai parašo vokiečių Spaudoje apie, kaip jis pats sako, “Nu
kryžiuotąją Lietuvą’*. Taip ir šiemet, prieš Lietuvos nepri
klausomybės dieną Motuzo straipsniai pasirodė vaasrio I 3 
d- ‘‘Ooldenburgischė Volkszeitūng” ir vasario 14 d. “Nord- 
westzeltung“, ’ *’

Arėjas Vitkauskas, World-Wide News Bufeu redaktorius 
is New Jercey, hepraleidžia progos kur tik galima, įterpia 
Lietuvos ir lietuvių ^afdą. - .

“American Scene” leidinyje, pvz., paminėjo, kad 1940 
metais Į Sibirą departuottems lietuviams sakramentą dalino 
taip pat ištremtieji kunigai,, vartodami vietoje įprastų baltų 
plotkelių kalinio davinio duonos trupiniut-

Kitoje vietoje paminėjo lietuviškas patarles, knygą apie 
lietuviškus receptu? it pan.

“Globe” žurnale rašydamas apie Rūtv, (Fue), pažmė- 
jo, <ad tai gajus auugalas, yra natūrali priemonė prieš ken
kėjus vabzdžius- Jos kvapas ir skonis yra vaistų — stiprus ir 
antiseptiškas. Rūta vabzdžius atstumia, kaip lietuviai atstu
mia svetimą komunizmo idėją.. 4 - ’ * * - ' (E.)

Lengva ugnį kurti prie sausio kelmo.
Storą dėvėjęs—nenutrūkęS, juodą valgęs—neišalkęs.

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelMis 
“Sandaroje” nn tai plačiausiai skaitomai savaitraštis Ame
rikoje. _ ‘

mu.
Viešnia sol- Janina Arino- 

nienė padainavo keletą dai- 
•nU* , * 'Klubo choras vedama muz. 
A. Mateikos, išaugęs ir subren 
dęs, nadainavo visą eile dainų 
ir užbaigęs minėjimą JAV ir 
Lietuvos himnais.

Pirm- K. Jurgėla padėkojęs 
visiems dalyviams, prisidėju* 
siems prie parengimo, gausiai 

' atsilankiusiems ir dar gausiau 
1 aukojusiems. Išreiškė padėką 
L Jakuševičienei ir Alb. Kai" 
niui, dalyvavusiems Šia proga 
TV programoje, kurią išrūpi
no nuoširdi lietuvė V.Jackobs. 

I Ji geriausiai žinoma kaip Vik 
torija. turinti plačias pažintis 
amerikiečių tarpe, aktyviai įsi
jungusi į lietuvišką gyveni
mą.

Per užgavėnes Lietuvių klu 
b moterų skyrių, surengė Kau 
kių balių, kuris praėjo labai 
sėkmingai, sutraukdamas pil
ną salę kaukėtų ir nekaukėtų 
svečių.

Čigonių ansamblis padaina
vo keletą dainų.

Suvaidintą čigonių laužą, ia 
pildė Linda JuTgelaitė, V. Ja- 
ckobs pagrojusi armonikėle ir 
Čigonių ansambls. Čigonių an 
samblį ir vaizdelį paruošė p- 
E. Rukštelienė.

Kaukių parade prieš -teisė
jus dalyvavo didelis skaičius 
charakteringų kaukių, iš ku
rių buvo atrinktos trys pre- 
mijuotinos kaukės.

Premjių daugumą nusinešė 
jaunimas. Dr. Zelbienė parašė 
ir paskaitė įdomius scenos Či* 
gonės paaskojimu®.

Baliuii vadvavo ir daugiau
sia pasidarbavo organizacinis 
me darbe ponia A. Kaunie
nė- Petersburgiečiai gali pasi
džiaugti turėdami tokias vei
kias moteris.

Michi gano ežere dažnai pa
sirodo nugaišusios žuvys. Ret 
karčiais pasitaiko ir Floridoj. 
Šiais metais nemažai žuvų nu
gaišo nuo vadinamos “Red 
tide’’- susidarančių mikrosko
pinių organizmų, asitrandan- 
čių prie tam tikrų gamtos Są
lygų- Šių metų nugaišusių žu
vų kiekis, yra daug mažesnis 
hėeru buvo 1971 m.

St. Petersburgą daugiausia 
mėgrsta kanadiečiai,’ jie ‘ yra 
sveikinami; bet retkarčiais pa
siekiantis Floridą šaltas Kana 
dos oras, nėr® pageidaujamas, 
nors įneša šiokio tokio IVaV

rūmo, tam kad neužrūdytų 
šildymo sistema. Salietis

AR UŽTEKTINAI
DRĖGMĖS?R •
....Dauguma yra įsitikinę, kad 
visos blogybės kyla dėl per- 
didelės drėgmės-

Manoma, kad tik sausame kli 
mate žmogus gali būti sVei 
kas.

Kaip perdaug drėgmės, taip 
perdaug sausas oras nėra ger 
ras organizmui.

Reikia atsiminti, kad beveik 
kiekvienas žmogus turi vie
nokius bei kitokius negalavi
mus. Vieni savo ligas išsipa- 
sakoja, kiti vaizduodami save 
sveikatis jas slepia- vienos li
gos mėgsta daugiau sausesni 
klimatą, škitos drėgnesnį.

Kalbant apie oro drėgmę, kar
tu reikia turėti omenyje ir ore 
temperatūrą, kuri vaidina nei 
kiek ne mažesnį vaidmenį.

Sveikatos patarėjai nurodo, 
kad geriausia oro drėgmė tarp 

se būna permažas kiekis drėg
mės ir pataria panaudoti dirb
tiną drėkinimą.

Oro drėgmės kiekiui nusta
tyti yra specialios matuoklėm 
bet galima panaudoti paprasš- 
Čiausią būdą.

Reikia įmesti kelius gaba
liukus ledų į stiklinę vandens, 
jei po 3 minučių ant stiklinės 
senelių neatsiranda vandens 
smulkaus lašelių, stiklinė ne
aprašo j a, rodo, kad kambary 
yra permažai drėgmės.

Daugelis klaidigai galvoja, 
kad sausas Arizonos oTas yra 
labai sveikas, arba kad drėg
nas Floridos oras žalingas.

Pasirenkant klimatą geriau
sia pasitarti su savo gydytoju 
ir dar geriau pačiam išmė
ginti/ ' ' ■ n

Kaip minėtas daugiausia pri 
klauso nuo žmogaus Sveika
tos.

Arizonoje per karščius ten
ka namus vėsinti ir drėkinti, 
kai Floridoje vėsinti ir sau
sinti.

Prsimintina, kad jau iš senų 
laikų iir Lietuvoj žmonės ži
nojo, kad geriausia gydo nuo 
reumatinių ligų šilti ir drėgni 
kompresai-

Bendrai žmogaus organiz
mas pergyvena krastitunu- 
mus, kaip perdidelį drėgnu
mą, kaip perdidelę stoką drėg
mės.

Norint geriau jaustis tenka 
dirbtinu būdu reguliuoti drėg
mės kiekį name. A.P

i T. « ■ ■ " - - ■

Humaniški reikalavimai

Formozoje

Forinozoje tautinės Kinijos 
teisingumo ministeris apeliuo
damas Į humaniškumą, papra
šė parlamente, kad nuteistiems 
žudikams mirties bausmė, 
būtų vykdoma tik dujų ka
merose, nes dujos yra -mažiau 
skausmingos, negu kulkos-

ŽMONIŲ SANTYKIŲ
' < KOMISIJA’ r*

Chicagoje veikia vadinama 
Human Relations komisija, kuri 
1973 m. gavo 2,237 skundus ry
šium su butais, tarnyba, medi
cinišku aptarnavimu, švietimu, 
santykiais feu policija, diskrimi
nacija dėl rasės, kilmės ir kitų 
priežasčių. Komisija" kiek galė
dama tuos skundus aiškina ir 
padeda neteisingumus atitaisy
tu' "

Liaudies Daina★ * * 
MANO * * 

KOSTUVA *

KOVO MĖNESIO 
SULAUKUS

Atbildėjo ir mėnuo kovas -- 
visų lauktas pavasario atsto

vas.
Jis žiemą iš mūsų tarpo iš

varys,
Ir pavasariui vartus atidarys-

Su žiema jam teks dar pako
voti.

Ir ne sykį sniegu apsikloti. 
Pranašaudamas žiemą piktą, 
Ir nuvarys ją toli į šiaurę.

’ žiaurę,

Savo ratuose gražiuos.
Iš Floridos pavasaris atva

žiuos.
Visi jį linksmai pasitiks, 
Nors čia ilgai nepasiliks.-.

Pastabėlės

Žmonės, kurie bando ko 
nors atsiekti nors tas jiems ir 
nepaisseka, stovi aukščiau už 
tuos, kurie nieko nebando... ir 
siekia Savo tikslo.

Sir Frances Chicester

Krikšto apeigos
Kunigas ruošdamasis krikš

tui kreipiasi į krikšto tė
vus:

“Kokį vardą turi gauti vai
kutis?”

“Jonas Baptistas Aleksand
ras Anupras, taria - moti- 
na -

Kunigas į ministrantą:
“Duokite truputį daugiau 

vandens.

Seniau žemaičiai sakydavo: 
“Gaila, kad laikina Lietuvos 
Sostinė yra Kaunas, o ne že
maičių Plungė, mes būtume 
dirbę Lietuvai iš pasišventi
mo, tuo tarpu, kai kauniečiai 
rūpinosi daugiau savo gerove, 
negu valstybės reikalais-..

Henry Kissingeris dabar la
ksto po artimuosius Rytus, 
bandydamas arabus sutaikyti 
su Izraeliu.

Jis dabar turėtų grįžti į Wa- 
shingtoną ir bandyti sutaiky
ti prez. Nixoną su Kongreso 
demokratais, kaip karingos- 
nius ir už pačius arabus.

Pašto aptarnavimas šioje 
šalyje vėl pabrango, nepai
santis ir moderniškų priemo
nių.

Senais laikais Lietuvoje bu
vo paštas meškomis vežioja*. 
mas, ir tai kainavo 3 sykius! 
pigiau, negu dabar.

Atlieka gerą darbą

Sodininkas pamato kriau
šės medyje sėdintį mažą ber
niuką-

“Aha, pagavau tave, vaikė- 
sel”, surinka jis piktai. “Ką 
tu ten veiki ?

“Aš? Nieko! Tik bandau pa
kabinti tas kriaušes, kurias vė
jas nupurtė...”

Nelaiminga būtų ta moteris, 
jei ji gimtų tokia; kokią ji pa
ti save padaro.

JONAS HUSAS
Jei esate Susidomėję čekų 
kovomis Už savd laisvę, 
Kunigaikščiu Vilniuje- - • 
užsisakykite knygą apie

JONĄ HUSĄ dabar-
Knyga JONAS HUSAS 
gaunama SANDAROJE, 
840 West 33rd Street.

Chicago, III 60608

Kad aš ėjau per kiemelį, 
J aukštą svirnelį, 
Ir išgirdau sakalėlį 
Giružėj alduojant.

— Vai tu sakai sakalėli, 
Tu gražus paukšteli, 
Kad aš tave įvyliočiau
J savo sodelį.
Tai aš tave, Sakalėli, 
Girdyčiau vyneliu.
Tavo raibas plunksneles

Papuoščiau šilkeliais.
— Tu vilioki į svirneli 
Jauną mergužėlę.
Kuri tau yra paskyrus

į ERDVIŲ KELEIVIS 
i Su motina žeme 
lekiu, lekiu erdvėje, 
nespėdamas joje 
kas pats eSu įspėti.

(Aš nežinau, kas aš, 
! kodėl esu, keis būsiu, 
i kai į mane prašneks 
■ rytojaus kito lūpos.

• Žinau daugybę faktų,
i bet jų lukštenti nėmoku, 
i nes protas mano mato 
I ne eSmę jų, tik svorį.

Sveriu aš juos širdim, 
’ jausmais, aistra, protu, 
bet branduolius išimti 
nebegaliu — žmogus!

Savo širdužėlę.
Žalios girios, žalia liepa. 
Tai mano svirnelis. 
Po liepele šaltinėlis — 
Tai mano vynelis. 
Ant liepeles rasužėlė, 
Tai mano šilkelis.

Veria žinoti, jog . . .
Pirmutinė spaustuvė J. A- 

Valstybėse buvo įsteigta Har
varde 1638 m.

Š. m. vasario 5 d. “Valstie
čių Laikraštis” praneša, kad 
permai Kupiškio rajone atiduo 
ta naudotis 126 individualūs 
čiau kiek butų, nepasakyta, iš 
ių 90 besikellantiems iš vien 
ir kooperatyviniai namai, ta- 
kiemių gyventojams

Nuo 1967 m- rajone į gyven 
vietes perkelta 685 vienkie
miai, arba 17 procentų bend-
ro jų skaičiaus.

Verta Žinoti,
Austrų anekdotai

Austrijos eks-kancleris Leo
pold Figl buvo vienas kukliau 
šių Europos politikų-

Kai Vieną buvo okupuota 
keturių valstybių, J. A. Vai 
stybių, Prancūzijos, Anglijos 
ir Sovietų Sąjungos, Figl pa
reiškė U. N. atstovui besilan” 
kančiam Vienoje-:

'Kadaise Austrija buvo su-

Per silpnas išsilaisvint 
iš žmogiškos buities, 
kuri mane apgauna, 
tiesos per naudą siekiant.

Ir taip skrendu erdvėse 
silpnutis, kvailas, piktas, 
nes galimybių nėr 

lis Savo “aš” išlipti-

Esu žmogus -- belaisvis 
ir žmės- ir paties, 
ligšiol nesugebąs 
suprasti savo siekių-

K. BaltrukonU

daryta iš penkių kraštų ir tu
rėjo vieną valdovą, šiandien 
ji susideda iš vieno krašto ir 5 

Į valdovų”.
Figl taipgi prisiminė, jog 

būnant kokioj politinėj kon
ferencijoje Londone, šauniai

(E.) apsirėdęs porteris išša ūkinė 
: jo’ paskirtų delegatų •: veži- 
(mus:

"Ministro Bevino -- Roll® 
Royce”. “Generolo Clark — 
Cadilac”, “Ministro Gusievc 
--Pacard’, sniuBukžt eshrdyyy V • • y sai-

Genius gali laisvai kvėpuoti 
tėvo aruodai pilni.

Genijus gali laisvai kėpuotl 
tik laisvės atmosferoje.

John Stuart Mill

FRANK’S TV. & RADIO. Ine.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

iparatų — Oro vėsintuvai Spalvoto? televizijos 
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SO HAI.STF.D STREET Velef C A ^72S2 
limiifllllllllllltllflillTOIIfHllimm lis H!B WW* -UI

CRANE SAVINGS
and loan as s o.ci ATiow

B. r. PIETKEEWtOZ, Piwx
2555 West 47th Street LA:ayette 3-1083

PLENTY Or FREB PARKINO BP ACS

...... . =
I PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI / |

E atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA, 6235 5
I i — y ? J C*

E S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.
įjį • •
- Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesoi
S 5's žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią 
E s
■B * * A AP= įėjimas nem ikamas, kolėktų nėra 
iŠ ■

E švento Raito Tyrinėtojau

6’/z% C ' 
/o

Accounts cates. Minimum
’ $i,odb.oo

Pinigai įnešti iki men. 10 d.»pekio nuošimčius nuo 1 d
Dįdidendai mokami kas 3 mėnesiai:

FTRMAD Ir KETVIRTAD I v. r. Bd• T Jt ikVALANDOS: . antrid. tr fenktad

t



Žemaitija pabaigoje 13-to 
šimtmečio buvo turtinga sali*

is senų kryžiuočių kronikų, 
kurios užsiliko iki mūsų lai
kų. galima šį bei tą atspėti ir 
apie senovės JĮemaičių gyveni
mą

Pirmiausia metasi į akis, tai 
ne tik žemaičių narsumu bet 
ir jų krašto nemažas turtin
gumas*

Dutburgo kronikoje yi a 
daug aprašymų apie kryžiuo

jie ten sunaikino ir kokius 
lobius pasigrobė.

Taip* I 286 metais. vienas 
kryžiuočių vadų, Martynas de 
GoĮin su būriu kareivių už
puolė žemaičių sodybą, kurios 
tėvūnu buvęs Pelužis.

Tuo laiku Pelužio namuose 
vyko jo dukters vestuvės Su 
kokiu ten vietiniu didžiū
nu,*

Kryžiuočiai nukovė 70 ves
tuvių dalyvių, mergas, mote
ris ir vaikus nusivedė į nelai 
svę, o sykiu su tuo paėmė 
100 arklių, daug kailių, me
daus ir krūvas grūdų.

Kitas Dusburgo užrašas

f languoti bu žvaigždėmis.
Sijonai audžiami sudedant 

įvairiausias svalvas J raudoną, 
I žalią, mėlyną ir t. t., arba tik 
(dviejų kontrastinių spalvų:: 
I baltos ir mėlynos, baltos ir ža
lios ir pan.

Dzūkiškos prijuostės gana į 
i įvairios, smulkių raštų.

Vienos jų skersai kryžuotos,
Į kitos languotos*

Tačiau visos jos gana mari 
gos*

Prijuostės audžiamos trum- i 
pos, pridengiančios tik du treč ’ 
dalių sijono.

Dzūkų liemenės — skersdry- 
žės smulkiais ir įvairiausių 
spalvų, nuo baltų iki visiškai 
tamsių.

Liemenės siuvamos papras
tai arba su atlapu ant krūti
nės.

Neorganizuotas Vakarų Vokietijos jaunimas laisvalaikio metu. Laik
raščiai rašo: “Nori visada linksmintis, nenori mokytis ir dirbti”

uogos#
Ne gana to, darželiuose žy

di - gražiausios gėlės, o pie
vose ir miškuose pilna žalu
mynų.

O ką gi mums suteikia žie
ma?

Tik sniegą, iš kurio žmo
nėms sunku būna išsikaps
tyti.

PATARIMU APLINK U

LIAUDIES DAINA

O kad aš plaukiau 
Jūrelėms, marelėms. 
Krantelį nepriplaukiau.

Juo tolyn plaukiau, 
Juo gyly n grimzdau, 
Grimzdo mano laivelis.

• prie laisves. Na, ir 1918 m- 
_ • v z* I 5 _I am 12 years old, and in vasario 16-ją Lietuvos Tary- 

labai būdinga 16th grade. I chose Lituania as ba iš 20 žmonių paskelbė Lie-
J A. L* *^*^^_*» —---------- f

dzūkių drabužių puošmena ir my , country because my fa
lų būna labai Įvairių rinkti-*7 . father_ had come from 
nių. austinių, kaišytinių. I Lithuania. He has told m< 

Jos būna ypatingai

Galvos papuošalų yra labai 
daug ir įvairių.
Dzūkės merginos dažnai gal-

sinyčioHiis.

rjų pločio suklostytų juostė-

Rūtų darželį

,,Rudenį 1318 Viešpaties 
metais maršalas brolis Henri
kas su didele kariuomene pri
artėjo prie Veliuonos ir Pešt 
venų pilių ir visiškai sudegi
no abu priešpilius, kuriuos 
tuo metu buvo labai daug pri
krauta naujo derliaus grū-

gami spalvotais siūlais, apsiu- 
vinėjami karoliukais-

Kasinyčios užpakalyje pri
segami keli spalvoti rinktinių 
raštų arba kaišytiniais 
nais.

an. Since I am doing a report 
on it, I would like some real- 
facts about it* I would apre- 
ciate it if you can send me 
some gree materials for my 
report* Please send me all you 
can. Once more, I would ap
preciate whot you con send.”

Tai gali būti geru pavyzdžiu 
ir kitų vietovių lietuviukams, 
ypatingai dar nelankantiems 
lituanistinių mokyklų. M. Š.

tuvos Nepriklausomybę.
Deja, po 22-jų metų laisvo 

gyvenimo Lietuvos laisvę sa
vo tankais sutriuškino Tusai- 
komunistai- Dabar vėl lietu
viai kenčia dar Sunkesnę prie

Tame daržely 
Sėdi dvi seselės, 
Pin rūtų vainikėlius.

M. Š.
NEW BRITAIN, CONN.

MIAMI, FLORIDA GRAŽIAI PAMINĖTA

VASARIO 16-ta

“Pagrobė daug turto 
2,500 žirgų ir sugrįžo 

9 9 mo*..
Taigi, jeigu kryžiuočiai

taip trumpą laiką sugebėdavo

Vasario 16 miėjimas

Lietuvos rusinimą, negu buvo 
anais carų laikais.

Meninėj daly mokinių or
kestras pagrojo lietuvišką py
nę. I- Leiberytė padeklamavo 
Maironio eilėraštį ‘Trakų pi
lį’’, o muz. J* Beinorius prita
rė pianu- Tėviškėlę Budriūno 
ir Stoviu aš parimus, partiza
nų dainą, padainavo “Rmunė- 
lės” mergaičių kvartetas. Po 
to Nemunėlį Bražinsko ir Tu 
prisimink, iš Lietuvos, padai
navo “Svajonės” moterų sek
stetas. O Pirmyn į Kovą A. 
Aleksio pagrojo Instfumenta-

Vėjelis pūtė,
Rūtužės ūžė, 
Porino joms plaukučius*

Ei mergytėt, 
Meryte mano, 
Kas pūrin tau galvelę?

Tai prūsų lietuvių žvejų 
daina, padainuota Ragainėje, 
netoli Tilžės, kuri buvo mėgs
tama ir panejnuniečių bei Gi
lijos, Nemunyno žvejų.

ŠIAS MĮSLES?
na-

per

gėrybių, tai, matyt, jog žemai
čiai anais laikais turėjo gerai 
išvystytus ūkius ir naminę 
pramonę S.

įvairenybes

Lake Worth. Nors čia ir ne
gausi vietos lietuvių, daugiau 
šia pensininkų kolonija, bet 
Lake Worth lietuvių klubas 
surengė gana sėkmingą 56 m. 
Lietuvos Neprikl. minėjimą š* 
m. vasario 23 d.

Po pamaldų 2 vaL p. p.. Car 
penter Hali susirinko apie 60 
vietinių ir atostogaujančių

56-ją

DZŪKŲ TAUT1N1AI-

Turtingi įvairiais raštais ir 

spalvingumu

Po kun* Senkaus invokaci- 
jos, susirinkimą sklandžiai 
pravedė klubo pirm. V. Do 
vydaitis.

Paskaitą paruoštą prel. Bal 
kūno perskaitė p. Skučias-

Bažnyčioje giedojo ir ment

Lietuvos atsikūrimo 
sukaktį New Britain© Altas pa 
minėjo vasario 16 d. ryte šv* 
Andriejaus liet. par. bažny
čioj pamaldomis, kuriose da
lyvavo daug žmonių. Pritaiky 
tą pamokslą pasakė kleb. kun- 
J. Rikteraitis.

2 v. p* p* “'Varpo” klubo sa
lėje buvo oficialus minėjimas 
ir meninė dalis. Pradėjo J. Bal
čiūnas, pagerbiant pr. metais 
mirusį ilgametį Alto darbuo
toją Matą Grimaila- Minėji
mui vadovavo J* Raškys. In- 
vokacią Sukalbėjo kleb. kun. 
Edv. Gradeckas* Įnešus vėlia
vas, sugiedoti JAV ir Lietu
vos himnai ir Apsaugok, Auk

Muz. J. Beinoriaus diriguo
jamas šv. Andriejaus liet, pa- 
rap. choras pabaigai gražiai pa 
dainavo kelias dainas. Minė
jimas baigtas Marija, Marija 
giesme.

Pertraukos metu Lietuvo3 
laisvinimo reikalams surinkta 
556 dolerfeii.
Minėjimas praėjo gana sklan
džiai. Žmonių buvo daugiau, 
negu pernai. Jonas Bernotas

I. Balta dirva, brandi Sėkla,

nę dalį minėjime atliko p.nia ščiausias Con. Gubernatoriaus

Parinktos Mintys
Didelis skirtumas

Kaip jau žinome, metai da- 
lasi į 4 lygias dalis, 

jų lygybė ir užsibai-

2* Ne karalius -- su karū
na, ne raitelis-su pentiniais. ne 
sargas - visur anksti žadi
na?

3. Mažutis vyrutis medį ker 
ta, ir skiedros nešoka?

4. Balta neskalbta?
5. Du kartus gimsta, vieną 

kartą miršta?
6. Maža kresna moterėlė 

gražiomis drapanėlėmis dė
stą?

7. Namie palikęs, lauke 
sutikęs - savo gerą nepažį- 
sat?

Dėl mažmožių nesijaudink 
ir nesupyk.

Būk palankus ir linksmas su 
tais žmonėmis, kuriuos sutin
ki*

Pažvelk į gyvenimą iš švier 
esnės pusės, nors kartais jį ir 
uždengtų tamsesni debesys.

Įvertink ir brangink ką esi 
paveldėjęs iš tėvų ir senelių, 
nes tas Sudaro tavo dvasinio 
gyvenimo pagrindą. a
centrinę vietą*

Turėk kaip galima daugiau 
pažįstamų ir draugų.

Bendravimas su bičiuliais 
padės išsklaidyti vienatvės jau 
smą.

Užmiršk praeityje padary
tas klaidas ir bandyk atlikti ką 
nors geresnio ateity*

Bandyk subalansuoti ir pa
tobulinti save, tuomet nebeliks 
laiko kritikuoti kitus.

Nepasiduok nusiminimams, 
baimei bei sielvartams, jei ta
ve ir užkluptų koks nors 
smūgis.

Visada palaikykime savyje 
skaidrią nuotaiką, kilnesnius 
jausmus ir stenkimės atlikti 
ką nors gero kitiems.

Raudonojo vyno dėmę ant 
stalo uždangos arba servetė
lės tuojau apiberk druska.

Svečiams išėjus, vietą su dė
me uždėk ant puoduko ar in
do ir pilk ant tos dėmės karš
tą vandenį iki toji savaime ne 
pranyks.

Paskiau paprastu būdu iš
plauk tą uždangą.

KAS TU PER PAUKŠTIS?-

Vieniem tu kvailas, 
kitiem protingas, 
bet teisia laikas, 
kur krypsta lygis.

Gali mąstyti?
Nesididžiuoki:
tau mąstant dygsta 
pūkai apuoko.

Apaugęs plunksnom 
minėto paukščio 
objektu būsi 
muziejaus gausai.

VINCO GUMAUSKO 

NETEKUS
Visai netikėtai š* m. kovo 26 

d. Chciagoje, Central ligoni
nėje mirė geras tautietis Vin
cas Gumauskas. Jis buvo gi
męs 1902 m.'Lietuvoje, šakių 
apsk., Mikintų kaime.
Mums seko su Vincu Gumau- 

sku ir jo šeima gyventi po II 
pasaulinio karo Vokietijoje, 
Gunsehanseno D. S. stovyklo
je. Jis pasižymėjo savo ramiu 
būdu, gražiai sugyveno su 

• bendro likimo tautiečiais- At* 
' vykęs Chicagon įsijungė į fab- 
j rikinį darbą ir su žmona išau
gino ir išmokslino dvi duk
ras ir du sūnus. Vincas įsijun
gė j lietuvišką organizacinį, 
Savišalpos darbą. Susitaupęs 

jsu žmona kiek pinigų, įsigijo 
nedidelę nuosavybę Wiscan- 
cino valstijoje* kur ne tik jis 
su žmoną vasarojo, žuvauda- 

Ivo, bet ir tautiečiams SudaTy- 
idavo tokių pat progų vasaro
ti. Pasiliko nuliūdime žmona 

lOna, duktė Bronė, žentas K. 
Veitai, 4 anūkai; duktė Valė 
ir žentas KHknai su dviem 
anūkais; sūnūs Algimantas ir 
Saulius su žmona Irena ir anū
ke* 3 seserys Lietuvoje ir ki
ti giminės, bičiuliai ir pažįsta
mi.

Velionis Vincas Gumauskas 
buvo pašarvotas Eudeikio kcr 
plyčioj, Brighton Parke, kur 
atvyko daug jo giminių ir bi- 

įčiulių atiduoti jam pagarbą ir 
•atsisveikinti* Kovo 2 d. su ve
lioniu atsisveikino buv. Poli
cijos ir pasieniečių tarnautojų 
draugijos atstovas, tardamas 
kad V. Gumauskas tarnyboje 
su kitais elgėsi kaip tėvas, bet 
ne kaip viršininkas. Pamaldos 
buvo švč.M.Marijos Nek* Pra
sidėjimo bažnyčiojee, po pa
maldų vilkstinės automobilių 
buvo nulydėtas . šv* Kazimie
ro kapines.

Dėl tautiečio Vinco Gumau- 
sko mirties, žmoną, dukras* 
sūnus ir kt. gimines užjaučia
me ir kartų liūdime.

Pr. ir VI* bulaičiai su šeimom

Dzūkių mergaičių ir moterų 
drabužiai ^tsijžymi margu
mais ir spalvingumu. 
•‘Jie daugumoje turi ryškų 
dryžuota arba languota pobū-

; Dzūkų marškiniai puošiami 
rinktiniais raštais arba kaltu 
siuvinėjimu.

Rinktiniai raštai rankovių 
gluose išdėstomi viena plačia 
juosta ir keliomis siauresnė
mis.
....Rinktiniais raštais taip pat 
puošiama apikaklė, perpetės* 
krūtinė, rankogaliai*

Baltai siuvinėti marškiniai 
tūri būti būdingus smulkius 
raštelius -- sagutes, vingelius 
ir pan.
^Kartais marškiniai puošia'

Blandytė - Jameikienė-
Aukų Tautos Fondui surink 

ta 303.50 dol.
Minėjimas baigtas Ameri

kos ir Lietuvos himnais.
Baigus minėjimą vietos po

nių rūpesčiu minėjimo daly
viai buvo pavaišinti skaniais 
užkandžiais ir kavute.

Dalyvis

Ji mąstant augs 
sparnai erelio, 
švelniau tu jausi 
pulsuojant žemę.

Paežerės Žuvėdra

ASMUO
Įpratus prisitaikint, 
iš baimės dėl karjeros, 
asmens siela užšąlą — 
esi tada tu niekis.
Įpratus gi kovoti 

dėl_teisių ir idėjų, 
sieloj žydės asmuo, 
jau atsparus prieš vėjus*

Šiaury*

Juodas puodas, kuo dau- 
maišai, tuo daugiau ver-

Bet čia
gia*

Niekas
ra yra daug vertingesnė už žie 
mą*

Vasaros metu užauga dar
žovės, pribręsta javai, prinok-' širdį, paduosiu gerti, ir 

sta obuoliai, kiaušės, slyvos, ! kalbėti?
įvairiausios rūšies ir skonjc i Atsakymą i: 1. K iau š i ni s,

giau 
da?

2* Gaidys, 3. Genys* 4. 
Gulbė* 5. Paukštis, 6. Žąsis,

7. Bitės, 8* Skruzdėlė, 9. 
Knyga, 10. Senovinė rašomo
ji žąsies plunksna.

berytė. Šiltai sveikino miesto 
meras Stanley Pack, pažymė
damas, kad Lietuva, lyg ta 
jauna pavasario gėlė derlin
goje žemėje, dar tik pradėjusi 
augti, rusų komunistų tankų 
buvo sutriuškinta, ir pasmaug 
ta; Lietuvos laisvė ir Neprik
lausomybė.-. JAV kongreso 
attvė AŪe Graosso minėjimą 
sveikino raštu ir linkėjo lietu
viams ištvermės kovoje už 
Lietuvos laisvę I

Pagrindiiame žody (kleb. 
kun* E. Gradeckas (čia gimęs 
ir augęs) priminė anuos, dar 
rusų caro laikus, kada lietu- 
vaii taip pat rusų buvo smau
giami ir tremiami Sibiran. Lie 
tuvoje mokė lietuviškai skai
tyti tegalėjo tik močiutės ar 
mamytės prie ratelio- Tačiau,

9. Rink laukuose grūdus •- 
ir matysi, kas pasėta?

10* Nuplausiu galvą, išimsiu
‘ ims

M

Spaudos apžvalga
Pageidaujama daugiau tokių

žuoti su išilginiais padryvė- W. Hempstead. N. Y., pasių- 
liais, smulkiai arba stambiai stas SLA centrui į New Yor- sanavičius. V.Kudirka ir daug 

kitų, kurie paruošė lietuvius

4605*07 South Hermitage Avenue
Telefoną. — YArd. 7-1741-2

Nauja pagerinta laida —

oa miškuose

Su Legališkomis Formomis

Įsigykite teis. Prano 
gulo parengtą ir 
teisėjo F. Well* 
leidinį "‘KAIP SU
DAROMI- TESTA
MENTAI" Amen- 
Vokietijoje ir kitur*

Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda
ros administracijoj . <
Kaina su Legališkomis For
momis $3*50; be tiį formų — 
$3.00. Gaunama “Sandaros 
administraci j oje.

SLA laikrašty “Tėvynė” į- 
dėtas toks čiagimus* lietuviuko 
laiškas, kurį dėl jo svarbumo 
patiekiame “Sandaros” skjai- 
tytoamS:

Tas laiškas Kevin Mikalo-

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71 »t Street 

\ Telef.: GRovehill 6-2345-® 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliam* Statyti

E U D E I K 1 S
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALD AS F. DAIMID 

Laidotuvių' Direktoriai

TRYS MODERNI SK OS KOPLYČIOS 

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo

nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatal
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc*

Licensed by Vnesbposvltoy
Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS —* MARIA NOREIKA

Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)
2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.

TeL WA 6-27S7

LIETUVIAI
DH VYT. TAŪHA8

Gydytoja* Ir Chirurgai 
Bendra praktika, spec. Moterą 

ilgo*
Ofisas: 2652 West 59th Street 

TeL: PR S-1223 __
VaL: pirma d*, antra (L trečiacL 
Ir penkt 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas
2454 West 71st Street

Ofiso ielef.: HEmlock 4-2129
Rezid. telef.: GIbecn 9-6195 

Priima ligoni ’is pagal susi tari
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

TeL ot: 847-5800: re*. PB 6-4250
DR. V. VTLEIBI8 

Gydytojas Ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-o* gat.) 
Priėmimo vaL: kasdien 1-4 p*p. 
ir 6-8 v. ▼. Šeštadieniai* 1-4 p. p. 
Trečiad. ir ■ekmed. atduota.

GYDYTOJAI
Telef. FRontier 6-1882

DR. ANNA BALIONAS
Aldą, Ausų. Nosies ir

Gerklės Ligos. Pritaiko akiniui 
2858 West 83rd Street

Ofiso telef.: PRosped 6-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
VaL: kasdien nuo 10—12 vaL M 
ryto* ir nuo 7—9 v. v. Treč. ui 
daiyta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudę nuo ugnies ir 
automobilio pas

3288 H West 95th Street

CHICAGO, ILLINOIS

MOVING

A. VILIMAS
Įvairių atstumi;. 

Apdraustas perkraustymas

823 WEST 34th PLA®



•SVEIKATA
f BRANGUS TURTAS

Dr. A. J. GuessenasPUZĘVOTI DANTYS ŠIRDĮ ŽALOJA
Neretai būna, kad mes jau-? Joą lieka, kaip buvo, pūliai 

labiausia, |ai apie savo širdį. 1 kraujo takais išsinešioja po 
katą nesirūpiname, o už **?_ 
Įągiausia, tai apie savo širdį. 
Jąda tįk mes pradedame rū
pintis, kada jau širdis prade
da sunkiau atlikti savo už-

V11 į visą kūno organizmą.
Žmogus suserga ir ganą rim

Tada jau ir kraujo apytaka 
pevei 
vožtuvai esti pažeisti.

Būtina žinoti, jog

kiais būna per vėlu ir per ne
apdairumą dažnai žmogus ir į 
amžinastį iškeliauja.

Žmogus persiutęs pusę am-

9'9 99 *• * X « i« •*

Vakarų Vokietijos pašto tarnautojai pareikalavo pakelti atlyginimus, 
įspėjamasis streikas vienoje pašto įstaigoje

1 šaukštelį druskos*
1 šaukštelį “chiliu*' miltelių, 
1/4 šaukštelio pipirų,
2 puodukus pamidorinėę 

sriubos (keniukėję,
2 puodukus fasolių kid

ney beans). *
Darbas: Apkepinti maltą 

mėsą ir svogūnu3 riebalais.
Gerai sutvarkyti mėsą ir pTi 

! dėti pamidorinę sriubą.
Sudėti kepimo formon įr 

pakepti apie vieną valandą 
laiko

Per paskutines 15 minučių 
virimo reikia pridėti faSo- 
l|u».

SKANIOS AVIENOS

ikia pastoviai, nes širdies £jaus eigos, dažniau turėtų me 

širdis landyti dėl patikrinimo savo 
yrą vien iš tobuliausių ir ge- 8veikatos stovio,

dicinos ir dantų gydytojus ap-

riausiai sudarytas mekaniz- Taipgi, būtina su šeimos gy
pias. kuriam kito lygaus dar jytoju pasitarti prieš dantų 
nepavyko padaryti. noTs ir įsrovima.nepavyko padaryti, no* s ir ^rovimą.
gąbiąusiems mokslo žinovams i Tuomet bus mažiau nebrei- 

inžinieriams. kalingų kliūčių -- išgąsčių!
Šridis vien tik atlieka savoj Viena uncija atsargos yra 

užduotį ir sų kitais polinkiai3 Į vertesnė už visą toną gyduo- 
ji neturi jokio bendro- !lių |

Širdis be atvangos ąlsuoda---------------
JDa. pristato šviežią, Svarų Po tarimai 
kraują viso kūno audiniams 1 dlu! Hilui 
ir ląstelėms-

Be švaraus kraujo, 
teikia naujo5 energijos 
pusioms ląstelėms, jos nega-

Pirmiausia aš nugirdau, jog kaip kieti yra žmogaus kau- 
rūkymas gali Sukelti širdies lai- 
atakas, paskiau seka riebūs 
valgiai ir įtemti fiziški ir dra- toliau yra pažengusi osteropo- 
aiški darbai.

Malonėkite paaiškinti, kiek 
tie samprotavimai yra pagrį
sti? Jonas Kariotaitis

Kuo mažiau kietumo, tuo

rosis liga.
Rašydami žurnale “Annals 

of Internal Medicine” dr. Ja
cob BasSan ir dr. Boy Frame

SO-

kuris i 
nusib Vynuogei — naudingos 

mūsų organizmui

daug neaiškumų ir nėra taip 
lengva pasakyti, kas vienu ar 
kitu atveju prisideda prie šir
dies atakos-

Ęeje, kairėje širdies pusėje 
t»ti švarųs krąujas. o dešinė
je pusėje, nešvaru5 kraujas, 
įuris venomis grįžtą ątgal j 
širdį ir į plaučius išsivaly- 
mui.

tojimo.
Širdies vožtuvai tvarko 

kraujo apytaką iš širdies ir į

Vynuogės (grapes) tai ypa
tingas vaisius, kuris, šalia fet 
mentacinių ypatybių, turi di
delę maistingumo vertę.

Jose yra lengvai sunaudoja
mo cukraus; A. B, C, D vita
minų; mineralų: fosforo, kal
kių. magnesium, geležies, po- 
tasium. ,

Didelis kiekis vandens (81 
proc), kuris yra vynuogėse.

Kol jie yra sveiki, nesuža
loti. širdis pastoviai atlieka 
kraujo pristatymo darbą.

Bet iięms siek tiek suįrus ir 
pradedant neatlikti savo už
duoti, tada prasideda įvairūs 
širdies sutrikimai, kurie nebū-

Vynuogės, kaip ir kiti 
šiai norėtų naudoti 
kurie norėtų sumažinti 
svorį-

vai
riems
savo

orga-

nuodingas medžiaga5.
Bet yra tokių žmonių, kurie

Nųdien širdies ligų prieža
sčių yra daugybe ir labai 1- 
vairių.

i koki stebuklingą vaistą nuo 
anerpijęS’ b]ogo virškinimo,

net-

dėta ypatybė, nors kaltė su
verčiama rūkymui ar kitam 
kam.

Rūkymas gali turėti su tuo 
ką nors bendro, nes žmogaus 
organizmas nebuvo skirtas fil
truoti tabakos dūmus ir kito? 
kius joj esančius produktus-

Tiesa, rūkytojas išvysto sa
vyje tam tikrą atsparumą ta
bokos veiklai, bet to atsparu
mo toli gražu neuženka.

» Todėl yra pagrindo manyti, 
jog rūkymas sutrumpina mū
sų gyvenimą, nepaisant kokiu 
būdu.

Šiuo metu į cholesteroliu ar
ba rūkalais turtingesnę dietą 
nežiūrima kaipo į pavojų šir
džiai, tačiau neprivalėtumėm 
užmiršti ir to fakto, kad nėr 
daug sveriantys asmenys ap
sunkina savo širdies regulia-

“Dietinės studijos Anglijoje 
ir J. A Valstybėse parodė, 
jog sergantieji oreoporosis 
mažiau gaudavo savo maiste 
colcium ir proteinų už tuos, 
kurie neserga ta liga. Ir ta5 
aišku.

“Nepakankamas kiekis tų 
elemenų sųstilpnina žmogaus 
kaulus. .

“Fizinis tinginiavimas taip
gi prie to kaulų susirgimo pri
sideda”

Taipgi, iš to kas aukščiau 
pasakyta, jau gali būti aišku, 
jog rūpindamiesi savo sveika-

presnį atsparumą įvairioms 
ligoms, tame skaičiuje ir mi
nėtai kaulų liga, t. y. “csteopo 
rosis”, kuri, prasideda kartais 
ir nuo 30 m. afnž.

^ŽMOGUS SU KETURIAIS 
INKSTAIS

Argentinos gyventojas Is
mael Gese po 34 savo gyve
nimo metų sužinojo, kad jis 
turi keturis kai jam

paminėsiu tik kelias ig alergijos, reumatizmo ir 
jų: rūkymas, gėrimas, sunkus į vėžio ligos, 
fizir
voči
kaip pas augančius vaiku?, 
taip pat ir pas užaugusius 
žmones.

Nuo viršuie suminėtų prie
žasčių daugiausia žmonių mir
šta nuo vėžio ir širdies li-

Savaime aišku, jog vynuo-is darbas, apkūnizmas
joti, pūliuojantys dantys'gės neturi tokių gdomųjų ypa 

tyvių ir tuo nevertėtų apgau
dinėti savęs-

sveikatą geresniame stovyje, 
bet jos nėra koks nors daug 
žadąs vaistas. P.

Rūpesčiai ir įtampos darbas peršviesta-

nat joje įgimtus defektus. L.

Praktiški Patarimai

Kad mūsų kaulai būtų 
atsparesni

Gydytojai

inkstus, 
buvo rentgenu

nustatė, kad visi 
keturi inkstai dirba nofma-

Seimininkėms
KJŪKYTA KIAULIENA SŲ

Paimti:
4 avienos gabaliukus (ne
' sorus)*
1/4 puoduko miltų,
2 šaukštus riebalų,
1 /4 šaukštelio pipirų. 
sugrūdinus).

2 šaukštus grietinės.
Sudėti bliūdan ir aplieti

gabaliukus miltuose ir apkep 
ti karštuose rįebaliuoąe.

(Visus kitus priedus sumai
šyti ir užpilti ant paruoštos 
mėsos.

Tada pakepti karštoje orkai
tėje iki bus minkštoki.

Darbas: Apvolioti avienų# 
su, kuriame kepė ir patiekti 
valgymui. '

ję{ sūrųs, laikyti visą 
J pašaltame vandenyf 
įmetus plutelę juodos 

duonos.
Paskiau gerai numazgoti, 
nųšlųps^ytį. įdėti į - 
bet kurį drobinį Įvarų 
skudurą ir apsiūti. 
Užvirinti puode vandenį, 
įdėti kumpi ir nukaitys, 
pastatyti ant labai 
lėtps ugnies, kad 
kumpis tik kaistų, 
bet nekunkulįųotų. 
jdėtį popą ęvogūnų, 
keĮętą grūdelių pipirų ir 
porą lapelių.
Tokiu būdu virti kumpį 
apie 3-4 valandas, 
tik saugoti, kad 
nepervirtų, nes bus 
neskanus.
Kaj išvirsi nukaistį visiškai 

ip pastatyti nuošaliai, kad ku® 
pis atauštų tame vandeny, kų 
ripro** vire.

Kai atauš, išimti ir padėti 
ant lentos

Duodant į stalą, supiaustyti 
peiliu plonutėmis riekutėmis-

Prie kumpio duodama krie
nų.

Paimti:
8 kiaušinių trynius, 
19 kiaušinių baltymui* 
% Svaro cukraus,
I /d stiklinės šokolado 
% stiklines duonos 

džiūvėsėlių,
Be to, paimti:

kėlius.

cinamono (pirma juos 
Pųonos džiūvėsėlius apla1

ir suminkštėtų-

Trynius su cukrumi U 
ti ir į juos sudėti 8um< 
prieskonius bei sutrintą

Prieš kepant — išplak 
tymus ir dėti į trynius, 
tu sų duonps džiūvėsėliais bei 
bulviniais miltais.

Išmaišius — supilti į dvi tor
tines formas-

Kepti apie 30 mmuęių lai
ko.

Dabar kaip tik laikas siusti

-IŠ ABRIKOSŲ RIEŠUTŲ 
PAGAMINTAS KEKSAS

Paimti:
3A puoduko cukraus,
2 šaukštus riebalų,
1 kiaulinį,
% puoduko pieno,
% puoduko apelsino sunko’.
3 puodukus išsijotų miltų,

milteliu.
I pųpduką vąndens,
1 /4 puoduko acto. 
Be to paimti:
2 šaukštelius “Worcester

shire” soso,
4 šaukštus “catchupo”,
I vidutinį sukapotą svo

gūną, ir
V2 šaukštelio razinkų.

% šaukštelio druskos,
1 puoduką smulkiai kapotų

čią daug įtakos turi blogį, 
pūliuojantys dantys, kutie nei 
giamai Suardo virškinimo or
ganus ir širdį.

šiandien ta visa pilnai įrodė 
eksnerimentinlai tyrimai, jog 
“kandžio, žarnų odos, inkstų 
li<zns. artritai, reumatas, šir
dį’ sutrikimai nrapina nuc 
w'ri. nnliuoiancru dantų.

Būtina žinoti, incr voČiuotl 
danKrq n e sveiksta, yaigtai! 
danties vočių neoagvdysi!

SVEIKATOS TINTOS
Senesnių laikų vaistai
t • CLa. d tos apsaugai

Numalšinti skausmą skilvy
je yąrtota arbata iš mėlynių ar 
mėtos lapų.

Nuo skausmo gerklėje bu
vę ųąudojąmąs apkeptas obuc 
lys,

Pastarasis yra naudingas ir 
sveikam esant.

Prašalinimui skuasmų kry- 
žiupsa, buvo trinami pečiai su 
Šijtu vandeniu, įpyluą į jį ac
to (vinegar)-

Asthma (sunkumas kvėpuo
ti) buvo gydoma išgeriant

BŪTINA MITYBOJE IŠLAIKYTI BALANSĄ
VITAMINAI

BONKUTĖSE

Šiuo metu rinkoje galimi' 
užtikti įvairios rūšies vitami
nų bonkutėse.

Vartojant juos, esą, galėsi
me užpildyti trūkumus ir net 
išvengti daugelio ligų.

įspėjimui žmąnių. Food and 
Drug ądmįpiątracija yra pas- 

ikelbusį, jog vitaminų mes gau 
' nąme pakankamai 5u varto- 
! mu maisto ir jokių papildymų 
i nėra reikalinga-

I tikrųjų, balansuotoje die-, 
toje galima gauti visų tų ele
mentų, kurie neatbūtini mūsų 
organizmui.

Iš tikrųjų, balansuotoje die
toje galima gauti visų tų ele
mentų, kurie neatbūtini mūsų 
orcanizmui.

Gi pasireiškus kokiai ligai, 
tik gydytojas gali nustatyti 
ko ir kiek valgyti-

Klausimai ir Atsakymai
i^Įdįąną arbatos šaukštuke KL. Norėčiau patirti apie 
3/4-daIru3 sutrinto krieno • ir priemones apsaugoti savo šir-

fldįana ąrbąto# šaukštuke

G XXXL-'xs dj-

Jau visi žinome, jog seHes- 
riiame amžiuje kaulai greičiau 
įlūžta, negu jaunesniuose mc 
tuose.

O taip atsitinka dėl to, kad 
metams slenkant pagrindinė 
kaulų struktūra silpnėja, nes 
jiems ne pristatoma reikalingo 
kiekio proteinų, calcium ir ki
tokiu medžiagų.

Toji laipsniškai išsivystanti 
kaulų liga vadinama “osteo
porosis”.

Ją gali sukelti ne vien trūku 
mai dietoje, bet ir vartojamą* 
asthmai numalšinti vaistas cor-

Nepakankamas p^sirnankš- 
tinimas ir vengimas fizinio 
darbo taipgi prisideda prie 
ka’du apsilpimo-

Skausmai nugaroje yra daž
niausias tos ligos simptomas. 
Pasijudinant ar pasilenkiant, 

skausmas padidėja. .
Iki pąStąrųjų laikų “osteo 

posi5” ligą sunku buvo4 su
sekti XR (rentgeno) pagalbą 
iki nuo 30 iki 50 proc. calciu- 
mo nedingdavo iš musų kau. 
!u.

Bet tuęnąet trukumą jau sun 
ku buvo atstatyti. - w

Dabar gydytojai dąug grep 
ęįap spęeką ligą perleisdaipi 
garsų bangas per rankos kau
lą/- "

“LIMO” PUPELĖMIS”

Paimti:
I svarą rūkytos kiaulienos# 
5 puodukus, 
virtų, nusausintų pupelių) 
I šaukštą acto, 
V2 šaukštelio druskos.
Be to paimti:

1 šaukštelį paruoštos 
muštardos,

miltinių pipirų, 
pagal skonį. . -
Darbas: Supiaustyti rūkytą 

kiaulieną į 12 gabaliukų.
Sudėti juos į gilesnę keptu

vę ir apkepti iš abiejų pusių 
lengvai.

Išimti juos iš keptuvės, o jų 
vieton sudėti pupeles- Ant vir 
šaus sudėti anksčiau apkep
tus kiaulienos gabaliukus.

Apdengti viršeliu jr pašu
tinti apie pusę valandos lai
ko. ' '

Pasaugoti, kad tas • mišinys 
neprisviltų.

Tada gražiai sudėti į bliūdą 
ir paduoti stalam

KAIP PARUOSTI
CHILI ”CON CARNE”

Paimti;
2 svarus maltos mėsos#
2 svogūnus, •

3A puoduko kapotų 
riešutų.

Darbas: Sujungti 
cukrų, riebalus? 
pieną, apelsinų

Sunką ir
viską sumai|ytį:

Miltus atskirai supilti sų 
kėlimo milteliais Įr druskai o 
irėliau sudėti ankstesnius pro 
dųktųs. ' z — /’

Vėl viską gerai išsukti.
Galę apdėti;
džiovintus ąbrikosus
ir riešutus.
Tada paruošti kepimui for

mą ir
sudėjus į tą masę.
pakepti prj 350 laipsnių 
temperatūfps apie
70 minučių laiko.

S O S A S

Paimti:
nemažą gabaliuką cinamo-

2 gabaliukus ąpelsipo, 
odelė3,

išvirinti lengvame cjTupe 
1/4 svaro cukraus sų 

I stikline vandens).
įpilti dar citrinos , sunkos 

skoniui ir užtaisyti tą sbsą 
vienu šaukštu miltų.

Pasiduoda stalan karštas ar
ba šaltas-

GERĄ KUMPI

MOSKVICH 408-IE
MOSKVICH 412-IE
MOSKVICH — Station Wagons
ZAPOROZHETS ZAZ-968

PODAROGIFTS, INC. yra VIENINTELĖ firma 
koje, siunčianti DOVANINIl'S CERTIFIKATUS per V 
POSYLTORGĄ be jokių tarpininkų ir t. t.

savo giminėms Lietuvoje ir USSR
MOTOCIKLUS, SALDWVUS. SKALBIAMAS MAMNAi 
TELEVIZIJOS APARATUS. KAMERAS, SIUVAMAS 
MAGINAS, BALDUS.
Taip pat drabužius, medžiagas, kailinius, rankinius 
laikrodžius ir maisto produktus.

Nauji Automobilių Modęliąi:
ZHIGULI VAZ-2W1
ZHIGULI VAZ-2102 Station Wagon

PODAROGIFTS, INC. yra VIENINTELĖ firma 
koje, pateikianti persiuntimo įrodymus, atitinkan 
susitarimą su VNESHPOSYLT0ĘGU.

Klientų patogumui užsakymus galite paduoti bet kūnai 
prie mūsų prisijungusiai firrpai:

GLOBE PARCEL SERVICĘ, INC.
723 Walnut St., Philadelphia. Pa. 19106
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP

488 Madison Avfe., Mew York, N.K 19022
PACKAGE EXPRESS * TRAVEL AGENCY. FNC

1776 Broadvyąy, New York, N.Y. 10019
arba tiosįOginiai j mūsų vyriausią įstaigą:

PODAROGIFTS, INC.
24Q FIFTH AVE. (tarp ?7 jr 28 £-<ės). NEW YORK. 

N.Y. 10001 — TEL : (212) 685-4537
Atjdapyta šeštadieniais iki 5 vai.

MIDLAND
SAVINGS

XI

pounded daily —
Savinpf

paid aUBJrterlj,

Midland Savings aptar
nauja taupymo j- namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkoja f 

me Jums už mums paro
dytą pasitikėjimą. Me« 
norėtume būti Jumi nay-

Akustinė technika pasako 2 šaukštus riebalų#
••Paimti;

Nedidelį rūkytą kumpį ir*



antmntmm------------- --------------------- ------------------------------------------- 111UCU1IC 1UI 

....----------------------------------------------------------------------- pašalpų reikia su įrodymais
kreiptis į artimiausią Soc. see. 

: įstaigą.
$0629 ’ Platesnių žinių kreiptis j

LB Soc. klubą, kur lietu-
* viŠkai socialiniais reikalais pa

. T_ ...______ .....:
mo, kada testamentas bus tvir jos atstovai lankosi valdinėse 
įtinamas ‘probate* teisme. pr. įstaigose.

KL- Ar testamentas turi bū-j __ves a eiiRW lui uu j G][M£ KETVERTUKAS 
ti parašytas nustatyta forma
(frazeologija? M. I.' šv. Juozapo ligoninėje Joliete

gimė ketvertukas. Jų motina 
Gina McCarthy jaučiasi gerai. 
Jų šeima au augina 2 m. sūnų. 
Naujagimiai silpni, laikomi in- 

per

REDEGUOJA TEIS. PRANAS ŠULAS

4436 So- Washtenaw Ave., Chicago, Illinois.

Dievo Karalystes 
Žinios

LETS GET OUT AND VOTE 
ON MACH 10th.!”

SPORSORED BY:

SANDARA

Male Helps < .y;?v '*•*
—Excellent Immediate Opportunities in Seattle*Washington
- x ’u SPACE PLANNERS

TIESA APIE PRAGARĄ

Klausimai ir Atsakymai ti: ^us žvengta nesusipTa.i- tarimus teikia ir reikalui esant
I _ -J —- &• a. 4- 4- /■* L-*.«< « K-w • 1 V* * . * ■ . • S •_ _ 1 • S ■ f ■»

KL. Anglui spaudoj skaičiau, 
kad yra patiekti JAV Kongr- 
jui svarstyti <lu projektą so
cial iniem® apdraudos pagerini
mas. Malonėk i f-e paaiškinti, 
kuo tiedu projektai skiriasi? 
Kodėl negalėtų būti vienas, o 
gėrėju s, negu iki šiol veikian 
ti apdrauda? Miesto Jurgis

ATS. Tiesa, yra du projek
tai. vienas, bene geriausių, tai 
senatoriaus Edward Kennedy,

kad testamentas būtų nusta-
į tyta forma arba techniškai
tiksliai parašyta-

Pakanka to, kad tas doku- kubatoriuje ir maitinami 
mentas - testamentas būtų iš- venas, 
reiškiąs, rodytų testatoriaus
(jo sudarytojo) intencija, atsi DU NAUJI AKIŲ OPERACIJŲ 
žvelgiant jo turto paskirsty-

!mą po jo mirties.
BŪDAI

Dr. G. Peyman, Illinois uni
ir moderniskiuasia, tai kaž ko
dėl Amerikos Gydytojų drau
gija Smarkiai prieš ją kovoja,

saus nėra.

Jei šios intencijos nematyti versiteto profesorius, surado du 
tas dokumentas negali būti lai naujus akių operacijų būdus 
komas testamentu. Vienas yra naudingas, kai į a-

TeStamentas, nors laško for- kies obuolio vidų išsilieja krau- 
ma parašytas, tinkamai įvykjjag. Dr. Peyman sudarė naują 
dytas ,gali būti ‘probeit’ teis- instrumentą — smailą adatą su 
mo patvirtintas. Tačiau jau dviem kiaurynėm, kurių viena 
yra prie vienintelės knygos - ištraukia kraują, o kita ton vie- 

“Kaip ton įleidžia reikiamą skystį. An- 
yra tra nauja operacija, kai akyje 

į įkopei u oui 11 tuo ’ 1 "eS*atsiranda vėžys, beniau visą akį
tamentų formos, kurios atski^ išimdavo, o dabar — tik dalį ir 
rai perkant kaštuoja 50 centų

Vienas yra naudingas, kai į a-

Nixona. kuris siūlo sveikatos 
apd--audą kiek pigesnę; ji bū-Į leidinįo'^lietuvių" kalba 
tų kontroliuojama privačių Sudaromi Testamentai 
bendrovių, kaip Blue Shield. j ižsnausdintos Lemdiško 
Bankers arba panašių, kuriom •
a rodo daugiau pelnas rūpi, o lal p>ei Kail[ Kaštuoja ju centų, 
ne apdraustųjų gerosnis gydy- Q su tuo Odiniu- $3 50. Tas
mas. gaBma gauti pas autorių arba 

i\ixoną planą- ‘'Sandaros” admiidistradijoje.į 
dirbantis už updrauda mokė- 840 W. 33 St., Chicago, ^li
ti $150 per metus. Gi jam ar 160608.
šeimos nariui susirgus, be tų
$150 per metus mokėjimo, KL. Ar vra e^allmvbin ne-

jos vieton įsodina dalį neseniai 
mirusio žmogaus akies.

PABRANGO PAŠTAS
Dabar paprastiems laiškams 

reikia 10 et. pašto ženklo, o vie
tiniams ■ oro pašto laiškams 13 
centų.

Tęsinys 1 I
Panašias mintis paduoda 

dar du pranašu: IzaijaS ir Mi
kė jas. Abudu jie kalba apie 
Mesijo karalystės prasidėji
mą, jos įsigalėjimą ir įvykius 
Ramybes Kunigaikščiui kara- 
liaujat. Žemiau paduodame iš 
traukų iš Mikėj o pranašystės: 
“Bet štai paskutinėse dienose 
Viešpaties namų kalnas stip
riai stovės kalnų viršūnėje ir 
bus iškilęs aukščiau kaubu
rių, ir į jį plauks tautos. Daug 
tautų skubinsią ir sakys: Atei 
kite ir žengkime į fVješpaties 
kalną ir į Jokūbo Dievo na
mus; jis mokins mus savo ke
lių ir mes eisime jo takais; nes 
iš Ziono išeis įstatymas ir Vie 
špaties žodis iŠ Jeruzalės- Jis 
darys teismą tarp daugelio tau
tų ir nubaus galingas tautas, 
net ir tolimiausias; jie pavers 
savo kalavijus į nuorašus ir 
savo jietis į pjautuvus; viena 
tauta nekels prieš kitą kalavi
jo ir nebesimokins daugiau 
kariauti. Tuomet kiekvienas 
sėdės po savo vynmedžiu ir 
po savo fygmedžiu ir nebus 
kas gąsdintų,nes Kareiviu Vie 
špaties burna yra tai kalbėju
si.’’ - Mikėjo 44-4-

LET’S GET OUT & 
VOTE ON MARCH 19thi 
----- Bob’s Auto Repair,. • • 

2500 S. Pulaski 
Bob Bell, Prop. 
' i 522-9158

GET OUT THE VOTE 
ON MARCH 19th 

James Stefannovic Restaurant 
1320 3o. Halsted Street 

SE 3-7820

1 • Senior tenant space planner with hi-rise interior design 
experience-

2. Intermediate level tenant Space planner with design 
background to work on major hi-rice projects.

Wire, write or call:
Personnel Department

JOHN GRAHAM and COMPANY
Architects — Engineers — Planners

1426 Fifth Avenue, Seattle. Washington 98101
(206) 682-6700

An Equal Opportunity Employer

$1,500 mokėti. ėlesn'ai išlai- mokslo šaką Chicagoje? Vikt. 
das apmokėtų apdraudos fon- ATS. Sužinojome, kad vy
rias-

Sen. Edward Kennedy siū
lo, kad visus sveikatos ir gy
dymo reikalus tvarkytų ir kon 
troliuotų valstybinė socialinės 
apdraudos speciali administra-

Heal Estate

ALSIP 4 flat. 5 yrs- old (1)- 
reSnio amžiaus asmenys gali 3 bdrm. 2 baths, (2)-2 bdrms, 
įsirašyti į bet kurįą Chicagos (1)-1 bdrm. Apples., A-C-, 
kolegiją nemokamai bet kurią Cptg. thruout- Jumbo prkg. 
mokslą šaką pasirenkant. Tuo $76,000. Call owner, 
reikalu reikia kreiptis i Looo 349-1141

ne privačios bendrovės.
Yra žinių, kad sen. Kenne-

Nixono plano.
Gal iš tikrųjų iš abiejų pla

nų sudarytas trečias planas bū 
tų geresnis, kaip Europoje ar

socialiniai draudimo įstatymai, 
pažangesni, negu dabar šiame 
krašte veikiantis Soc. see. įsta
tymas. pr. fab.

KL Kodėl rašant testamen
tą anglu kalba reikia vartoti 
tuos pačius žodžius, kurie tu
ri beveik tą pačią reikšmę, bu-

ATS. šiems panašią reikš
mę turintiems žodžiams rašyti

College, 64 E. Leke St., telefo- , 
nas 268-8098. j

Iš savo patirties žinome, kad

davo po 30-50 dol. už seme
stro valandą Ten mokslas auk
štai pastatytas pr. fab.

Vyresnio amžiaus (vrš 65 
žinotina, jei jie 1973 metais 
turėjo pajamų mažau negu 
$ I 0,000 ir mokėjo nuomas ar 
nekilnojamo turto mokesčius 
(Real Estate Taksus) Illinois 
valstijoje ir dar nėra paprašę 
dalį tų mokėjimų atgauti iš II- 
Inio s iždo, tai jie užpildyda-

bar prašyti tų lengvatų-
Formų gauti reikia kreiptis 

į Departamento įstaigą 160 N- 
La Salle St., Chicagoje, gi Sy~ 
veną kitur į Illinois Dept, of 
Revenue P. O. Box 3124,

ręs paprotis, kuris pasiliko | Springfield, Ill. 62700- 
iki dabartinių laikų ir dar ir Socialinio klubo valyba pra- 
dabar vartojamas, nors tam neša, kad jau galima paduoti 
specialaus įstatyminio pagrin-! prašymus dėl pašalpų už 1973 
do nėra, tik dėl tradicinio aiš- metų užpildymo.
kum© vartojama-

Turime pažymėti, kad žodis mas užpildo ir inf- tekia klubo 
valdyba.

Daugiau informacijų dėl šių

Turime pažymėti, kad for-

IDEAL family home on beaut, 
hilly 150x180’ wooded lot., in 
Palos Park,1 3 bdrm; 1 % ha. 

iFrame Ranch. Fam- rm. w-fr-

448-9449nėr wkdays- " ‘T'**** ■ .r1 W ' ■
BY OWNER, 2950 W. 63 St.

Bldg. w-Store, Appro*- 3000 
Sq. Ft- Gas ht. a-c 778-3533 
or HU 7400- Can live on pre
mises if desire^.

" Tr'" " - ------------------------------
SKOKIE-Exec. bil- lev. home. 
Dešign for gtacious liv. & en
tertaining. Kit- 4- brkfst. rm.,

foyer w. skylight. 15X27 pnld. 
fam rm.91/2x24 laund.-l-stor. 
rm., AC. Many xtras! Close 
to exc. schls., shpg-, + trans. 
$69,000. By retiring owner.

-677*728? ’ *
for appt.
O AK LAWN lovely 3 bdrm. 
face brk. bi-level- Cent, air- 
Fam rm. Profesionally 
tated Extras.‘ 2 c- gar.

$47,900. OWNER- 
424-0138

deėo-

'give* reiškia ‘duodu*. Gi žo
dis 'devise' vartojamas, kai 
kalbama apie nekilnojamąjį 
turtą, vo kai vartojamas žodis 
‘bequeath* -- kilnojamam tur
tui. ,

Todėl patartina šiuos tris 
terminus tstamentuose varto-

Soc- See. įstaigos, jeigu jums

kreipkitės į LB Soc. klubą.
3548 S. Emerald av., Chicago.

PPEN HSE. SUN. 1-5 
2720 ty. 84tk ST. 10 rm. brk. 
Colonial- 4 bdrm. 2% ba. Cent, 
air. w~w erpt. Full bsmt. 1 % 
c- gar. Owner.

434-2037
a < r « T %

PAID QUARTERLY AT
Wo

Pancare House. So. Bend,I nd.
Stic. Bus. Exc. Loe. Parking! 
Family Dining (Seats 
Growth Potent.! Terms!i Growth Potent.! Terms! Buy- 

I er Train; Call: Abshirę Real-5l/4% h
PER ANNUM

PASSBOOK
ACCOUNTSN

PER ANNUM 
$5000 or more 

minoxnum 
30 months

SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

PEU ANNUM 
certificates 

$,5000 or more

6’/2%4071 ARCHER AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60632PER ANNUM

TEL: LA 3-8248 2 year min. .
(West of California Ave.)

ty, Inc. Gloria Farber, 
1-219-233-8251

CUSTOMER SERVICE.
COUNTER HELP. Warehou- 
se help. Full time help.

in tamed. Merchandise
Discount. 1050 E. 81st 

St- 873-1005. Ask <or Mr. 
Drahos.

■ ■ « ■ ■■ i ■■■■■■■•■ ■ ■■■ !■■■■

De« Plaines * Stunning 3 bd. 
ta; bfk. home- 1% baths, bs
mt. Close to train, shps;, sth- 
Good cotkL Opend. Open hse- 
Sat-Sun.
Plaines.

1363 Wo ward, Des 
$27,900. Chesntit

Aukščiau privestoje Mikejo 
pranašystėje Dievo pranašas, 
pasinaudodamas simboline ar
ba prilyginimo prasmės kal
ba, rašė apie tą pačią MeSiji 
nę Karalystę, kurią regėjime 
matė pranašas Danielius, kurs, 
kalbėdamas apie ją,pasakė: 
“Anų gi karalysčių dienose 
Dievas pažadins Karalystę, 
kuri neiširs per amžius, ir jos 
viešpatavimas nebus atiduo
tas kitai tautai. Ji sutrupins ir 
sunaikins visas šitas karalys
tes, pati gi stovės per amžius.’ 
-Dan- 2'44.

Apie šitą palaimintą ir per 
amžius pasiliekančią Karaly
stę dar rašoma Psalmėje, šito
kia kalba- "Jis (Kristus) pa
siliks, kolei bus saulė ir mė
nulis. iš kartos į kartą, Jo die* 
nose užtekės teisybe ir ramy
bės apstumas-.. Jis viešpataus 
nuo jūros iki jūrai, nuo upes 
iki žemės skritulio pakraščių..- 
Visi žemės karaliai (Jo paval
diniai) garbins jį, visos tau
tos jam tarnaus,... ir visos že
mės giminės bus palaimintos 
jame-* Psalmė 72-8, II, 12). 
17).
Jėzus Karaliaus nuo vieno že
mės krašto iki kito, visi Kara
liai jo melsis, visi Pagonai jam 
Tarnaus. Jo vardas išliks am
žinai, jr pis laimins visus Pa
gonis, ir jį visi garbins- Bū 
kim tikri ką Viešpats yra pa
žadėjęs tą jis {gyvendins šia
me Tūkstant metiniame am
žiuje savo Karaliavime, nes 
jo žodis yra Tikroji Tiesa, nie 
kuomet neatmainomas, nes 
Jėzus yra pasakęs. (Jono, Ev. 
17:17) Pavesk juos savo Tie
soje, nes Tavo žodis yra Tie
sa, iš tikrųjų tik Dievo žodis 
yra ta tikroji Tiesa, kuri tei
kia žmogui pilną Viltį atsektį 
amžiną gyvenimą. Dievo Ka
ralystėje-

Temos užbaiga
Kas įdomaujate® apie Tiasa, m«i 

artaiųaim veltui knygelių.
Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Students

212 E. 3rd Street,

Spring Valley, lit 61362

UŽRAŠYKITE ‘SANDARĄ’
SAVO GIMINĖMS IR 
BIČIULIAMS!

Jie bus dėkingi Jums už 
tokią dovaną.

Excellent food & service
’ BE SURE TO VOTE

' ON MARCH 19th
1st National Bank of Lincoln
wood; - 6401 N. Lincoln Ave. 
. Lincolnwood, III 

583-4800 ■ 676-3000
..Walker & Asociates, Inc-..

Real Estate
Mrs, Josephine Walker. Pres.

2306 E. 75th St., Chicago 
Phone: 374-0170, 768-6100

LARRY BULIOCKS 
—Democratic Candidate for., 
State Rep. in 12nd District

Urges all Citizens 
TO VOTE ON 
MARCH 19th

THE AMERICAN 
INDEPENDENT PARTY

cf Illinois Urges all Citizens to 
Vote on Primary Day 

MARCH 19th

WITTEK GOLF 
,SUPPLY ' 

3650 North Avondale
Chicago

463-2636

Bakery By Owner, Suburban, 
Od. going business. Cross 
over $130.000 a yr. Clossed 
6 wks. for vacation- $ 19,900 
or best offer- With or with- 
outh Real Estate. Other inte
rests. • 442-8143
SNACK SHOP busy neigh
borhood shop operates. 7 
days at 2509 W. 63rd St- 
Owner selling due to accident.

Ideal for couple-
Call 598-2363

Female Help yjw V)—
SALES: Exp. salesladies (3) 
Must speak Spanish and Eng
lish for general department sto
re. 21 38 W. Cermak. t

VI 7-7799. 
528-6431

MALE HELP

Mechanics.Qual. journ.for Cu
mmins-Detroit, Diesel & Gen. 
mot- prod., in new GMC dea
lership. 1 & 2 shift. Karzen 
GMC Trucks, 700 Busse Rd., 
Elk Grove Village, Ill.

PH- 593-86-00
Real Estate
NR.63rd~^PULASKI, lOrm. 
brk. home. 50x125’ lot- 5 bd
rm. 2% ba. Copl. fin- bsmt. 
Cptg. Gas F.A. ht. 2 c» gar. 
Nr. everthing. CAPRI
REALTY 346-1130
Hickory Hills. By Owner- 2 
bdrm. expan. 16 yr. old sound 
proof fr. ranch. Full bsmt-Be- 
aut. wooded lot. Nat. frplce. 
Choice loc. Price to sell. Im- 
med. Poss. 599-2889
3 BEDROOM RELUXE cust. 
brk. 1 V2 bath, s-drive. fin. br 
me, brk. gar., west of Pulas
ki. Bogan area-

BY OWNER 
767-8377

Household Help
HSKPR. OR COŪPLEš Plaip 
cook.Live in Lake Geneva,Wis. 
lakefront heme. Prlv- entr. & 
quart., no young ehildr.,salary 
open. Cont. PO. Elbert, 393 
N. Lakeshore Dr. Fontana- 
Wis. ' 414-275-3887.

SEMFDRIVERS
Excellent opportunity for Exp- 
Semi-Drivers-2 yrs. deisel exp 
Min. 25 yrs. of age.
Phone: MR. MATT BURGER 

767-2200, Ext. 237

Real Estate

Real Estate
Gy Transferred Owner- Large 
3 bdrm. brk.» 2 full baths., lar
ge fam. rm. Panaled back 
porch, Full bsmt. & attic. 
Sharp. Must See- St. Rita Pa- 
rish, $17,500. 476-3061 aft- 5
Real Estate

TARA Condominiums. Yuo-ve 
hard all thoe claims about shag 
erptng. Deluxe Appls. & All 
the other features —see TARA 
Condominiums to believe that 
you can get so much - for so 
low a price only 5 down. 
We cannot tell the • story in 
this ad - All we ask you is co
me outh & see for youFselfeS- 
Model open everyday 1 2 to 6 
Ex. Tues) 7101 W. O’Connel 
Dr. (Of* 9900 S. Harlem), 
O’Connell Construction Co- 

425-3103

.. KINOSCOURT Condomz. 
niums, 4550 W. 57th Street 
Close to Transportation, shcr 
pping- schools, & Churches. 
Deluxe I -2 bedroom condo- 
miniums. | or 2 baths, formal 
dinnig rm. OPEN DAILY 9-5, 
SAT.-SUN- 12-5 OR BY AP 
POINTMENT. BY BUILDER 

284-0695; 
448-3810

NORTHWEST CORNER OF 
63rd & SPRINGFIELD.

1 06’ frontage on 63rd & I 23’ 
along south Springfield.

Capri Realty Corp.
346-1130_______

INVESTMENTS 12 to 1100 
units. West & North West 
Suburban shopping center, 
vacant property, restaurants, 
resturants, businesses. Land 
of Lincoln Real Estate-

595-2300-_________
84TH & CALIFORNIA. 7 rm. 
bl-level. 3 bdrm. 1-SA ba. Fam- 
r-frplc., gas ht. Extras- Wde 
lot. 2V2 C. gar. w-ė.e and S-D.

J. CURTIN R-E 
881-8555

Business Opp.
Shoe Repair* For ale Landh 
Equibala Shoe Repair shop. 
Owner retir. Good bus- same 
loc. for over 40 yrs. Will ta
ke a reaonable offer. 2424 E- 
75th St. Phone 221-0307
MOTEL, San Diego, Calif. 
34 Unit Motel on 3 acres, 5 
Minutes to Mexico border. 
Priced to Sell.

By Owner,
TeL (714) 422-8367

SUMMIT LOUNGE BY OW
NER- Building with all new 
equipment. Central air. aft. 
rac. rustic atmosphere.

$48,000. Call -
594-5467 weekdays.

BEAUTY SHOP- 63rd and

OPEN SUN- 1-5 or by appt. 
9605 S. Kenton - Oak Lawn. 
New deluxe bi-levels. att. gar. 
Extras. Greene & Murrihy BL

FOR SALE 25 UNIT MOTEL 
Room for expangoin.

by owner. Write or phone 
Angela Motel, M. Dambraus
kas, 2114 W. Buckeye Rd., 
Phoenix, Ariz. 85009.

(602) 252J265

Male Helps

Excellent Immediate 
Opportunity For: 

JOURNEYMEN , 
MAINTENANCE 
MECHANICS

Permanent positions exist at 
ouF Vernon works for mecha
nics exerienced in repair and 
maintenance of heavy indus
trial equipment-
Present starting rate including.' 
cost of living & shift differen
tial is $5.59 to $5-74 an hour. 
An excellent benefits program 
is available including company 
paid group insurance & retire
ment benefits. In addition to 
the normal paid vacation em
ployees al’o become eligible 
for 1 3 weeks of extended va
cation pay after 5 yers of con
tinuous service.

We are located within 
20 Milles Of 
Disneyland

For further information 
wire, write Or call

our Employment Office, 
Phone (213) 588-6141

• Ext 333 
ALLUMINUM COMPANY

— OF AMERICA
5555 Alcoa Ave. 
California 90058 

Los Angeles (Vernon)
Real Estate
FLORIDA, Fort St. Lucie, 1 
corner lot (oversize) -L 1 in
side lot. Corner $4,500. Will 
Sell separately.

coll owner) 
312-636-1754

Rusinės^ Qjpy.___ ‘
RECREATIONAL Business 

For Sale. Loc. Nofth east 
Wyoming on the fringe of‘the 
Black Hills. It includes a ma
rina, motel, cafe, and trailer 
camp etc.; For more inf. call 
are Code 307-283-2886 
ter 6:00 p m. (Only 20 minu
tes from Gillette).

1st Time Offering, By owner. 
7^2 rm. Tri level- 1 Vz bth. 1
& clos. prace Mod. cab- kit., 
humidifier gas mt, ample stor- 
& clos. space. Fod. cab. kit., 
sets & storms, cone, patio % 
acre, Daly Ya block to grade 
schl., close to shp- &xway, 
train. $33,400. 335-3024

Pulaski. Busy, mod. a-cond. 
w-5 taat. 8 driers, 4 operators. 
Cheap- Will sell on contract 
$3,500.

767-2076 or 599-1795
Po saulės nusileidimo Saharos 
smiltynuose temperatūra nu
krinta 20 laipsnių bėgy 10 mi
nučių ' *•

Bridal Shop, Exclusive. Great 
investm. oppty. College and 
University city of 79,000. 
Need little gas for trav. Other 
adventages. 414-652-2681 bet
ween 12 a.m- & 530 p.m.

Ne si d ž i au g gifUmas, ne^i- 
•taik peikiama#; —*■'



b — SAND AKA

Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

Suteikė Auką APLINK MUSl

.Sandaros” Fondui Chicagos Liet* Suvalkiečių

Metinis Sandaros Banketas
Įvyks Sekm. Balandžio 28 d

STAIGA MIRTIS IŠTIKO 
MŪSŲ GERA TAUTIETĮ 
VIKTORĄ SCHULTZĄ

APSIGYVENO ARČIAU
GIMINIŲ IR PAŽĮSTAMŲ

P-nai Adele ir Jonas Pode-

Janulių šeimoje paminėta 
visa eilė, gimtadienių, pirmiau 
šiai Janulių šeimos galva Tho- • 
mas Januls, kovo 5-tą, pas
kiau Jono ir Lauros Janulių 
dukrelės - Marytės, kovo 6 d., 
o Tarno Panulio žmona Fran
ces celebruos gimtadeinį kovo

GeTas sandarietis ir lietuvis* 8Yven? New Yorko prie
kų reikalų rėmėjas, Viktoras 
Schultz staiga mirė, sekm., ko 
vo 3 d-, Sulaukęs vos pusės am

mieSty, neseniai Savo namus

trečiadienį.
Paliko liūdinčią žmoną Stel

ių ir dukras.
Viktoras Schultz ilgus me-

to apylinkę( kur įsigijo na
mus. Juk arti Chicagos gy- 

įvena Jono brolis Bernardas 
su šeima, sesuo Stefa su vyru 
Raštikiu. Adelės brolis ir kiti.

Kelias dienas Chicagoje tar
nybos įeikalais, praleido inž. 

1 Algis Kronas, ku^s buvo ap
sistojęs pas savo tevel’vs dai], 
Ona ir žymųjį gėlininką Liū- 

“ dą Kronus, Lyons, Ill- Jis Jau

$20 00 Adam M. Macarus, 
Hagar Shores, Mich.

10.00 Racine Lietuvių Mo
terų Klubas, Racine, Wis.

6.00 Sophie Vitaitis, 
Brooklyn, N.Y.

5 00 Rosalie Janušauskas, 
Yucaipa, Calif.

Po $3.00
Bronė Martin, Hot Springs, 

Ark.
Pranas VindasiuS, Racine, 

Wis.
N. Stiklius, Cicero, Ill.
Joan Cepul, St- Petersburg, 

Fla.

draugijos susirinkime vasario TAI BUS BENDRA
22 d- Hollywood salėj, vado- .-™ rvi^VA fcVFNTfr 
vaujant pirm. L. Vasilevui, LIETUVIŠKA ŠVENTE 
trumpai paminėta Vasario 16 
d. Stalą puošė gėlės su rūtom 
ir rožėm su JAV ir Lietuvos 
vėliavomis. P agerbti žuvę ūž

Visi esate kviečiami

pinių prižiūrėtojas. Jis taipgi aPlan^8 h 
atsižymėjo kaipo geras mecha £lmus’ nes lseJ?8 i pensiją

l^ors uk neseniai persiu, . Bost ir dirb s vienoje di- 
o jau Išjunge i veiklą. Dažnai,delėje įmongjei ka;p kompu.

nikas-
Gaila netekus tokio gero tau-

i gyventoja 
Frances Žakas, 6924 South

GRAŽIAI PAGERBTAS
ILLINOIS APSKRITIES
PIRMININKAS G.N. DUNNE

Vasario 24 d. Balzeko Kul
tūros Muziejus Drake viesbu-

Eržvilko Draugiško Klubo pSena ChjcagOS
Lusirinkime vasario 5. Holly- ^kjey Av., žiemą praleidžia 
!wood patalpose, pirm. H. Ven- Hondoje, nesenu grizo Chi- 
geliauskienei vadovaujant, klu cap.on lr
bas yra nutaręs turėti pava-|‘r ze"^! 6924 S Oakley Ave. 
'sario šokių vakarą, kuris bus J1 s.ako?’> kad jai ma-
< gegužės 4 Tam reikalui su-1 loniaus?a’ nes ,lr daug ,paz!8' 
: daryta komisija iš 4-rjų vyrų

M. Kaupas, Stasys Stanaitis, 
S. Grabas, visi 3 iš Cbgo 
$ 1.00: K- Paugys, Melrose

Pk., III-

Iš OKUP. LIETUVOS

.taniausia, nes ir daug pažįs- 
■ tarnų ir oras daug malones-

• nis, nes čia yra visi metų lai*
balius bus įvairus ir Sma-.^a’’ a

MIRĖ TEORET. FIZIKOS -
PRADININKAS LIETUVOJ 
DR PR. ADOLFAS JUSYS

, . v : • r r* x Z. Dailidė ir sūnus Kęstutis,'
į Esant gimtadieniui J. Past Brokfield> jjį , dar vis savait.
ir St. Jurėnas, po susirinkimo ,. o u».

ir fezervuokite vietas iš ank
sto. Turėsime parengę ska
nias lietuviškas vaišes, gražią 
programą ir smagų pa viešėji
mą savų tautiečių tarpe.

Atsilankydami į Sandaros puo

Pavasarinė Sandaros šventė 
-- metinis banketas įvyks sek
madienį, balandžio 28 d-, toje

UetLvos ‘ laisvę Bmtautė7 ’ tyk. Pa.‘ salS>, Jju_r jvykdDa';° jį' 
Altui paaukota $25. ; . z o - • fr i A » * '

Skaityti nutarimai ir laiš-| Prle 63 *atve8 lr Harlem Ave- spaudą ir veiklą- 
kai. Prekybos Rūmams stipen-|

i IŠGELBĖJO ŽUVAUTOJĄ ’ 
Šerifo policininkas Gerald;

Silvis, 23 m., Orland Parke iš- pagerbs Koperniką, kaip astro- 
gelbėjo iš ežerėlio Justiną Chi- nom4, fiziką ir humanistą.
lauską, kuris bežuvaudamas GALĖS BALSUOT LAIŠKAIS 
ant ledo įlūžo į vandenį. Abu- Į ChicagieČiai, kurie kovo 19 d. 
du buvo nugabenti į Palos ben- nebufc mieste, jau nuo kovo 4 d. 
druomenės ligoninę ir rasti ne-1 balsuoti laišku, 
pavojingame stovyje.

;miau — Veteranų Ballroom,

dijų fondui paaukota $50. Ve 
ra Jalgauskas dar $20 pridėjo PAGERBS KOPERNIKĄ

Adler planetariumas kovo 9

F. Vaitkus ir A. Masaitis 
jau jau dalyvavo pasveikę su
sirinkime ir padėkojo už jų at 
jautimą. P- Bieliauskas ir A- 
Shimkus atsiuntė gražias pa
dėkas už jo atjautimą; jie jau 
sveiksta. A. Jusas, J. Daujotis 
ir P- Siaustas dar serga; kurie 
galite, juos aplankykite. -

Po susirinkimo buvo gar
džios vaišės, ir pasikalbę ji’ 
mai. Vaišes pagamino A. vait 
kus ir ’V. Motelis. Jie užtar
nauja padėkos.

Kitas susirinkimas įvyks ko 
vo 22 d. 8 v. vak. Hollywood

PRIGĖRĖ IŠPLAUKĘS 
LATVELIU

Iš ežero ties Evanstonu iš- 
Lincolno Parko zoologijos so- trauktas neatpažinto žmogaus 

dą vasario mėnesį aplankė žmo- lavonas. Jis buvo išplaukęs ma
nių — daugiau negu pernai va- žu laiveliu, kuris vandeny apvir- 
sario mėnesį. to.

LANKO ZOOLOGUOS SODĄ

| CONTINENTAL RESTAURANT
i IR

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
; Pai uosiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėm*,

■ banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

Į 3139 South Halsted Street 
jiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiriiiiiiiiiiii

Fizikos mokslų daktaras prof. 
Adolfas Juzys s. m- vasario 4 
d. mirė Vilniuje.

Jis buvo gimęs 1906 metais 
Klausgalvos vienasėdyje, Sa
lantų valse., Kretingos apskr. 
1926 m- baigė Plungės gim
naziją.

Išėjęs VDU gamtos-matema

E. ŠvirmickieHe

apskrities pirmininką u. W.
Dunne- ‘

Publikos buVO peF 400 lie* .. < J . “I_I įjxciiciuz.ici is.cu ii u<j o c
tuvių ir kitataučių. Pagerbi- ,iemA. ?X° f<U- mu°*a a^- slidinėdami. Tik Marytė lieka-

- G. jPy.oB,rth<lay lrval8^8Mpra^|Si namuose, nes ją kankina at-

Eržvilko D^auviško klubo slidineji^'. kaiP kiti ,,Š8imo8 diplomą buvo paliktas fizikos 
Eržvilko Draugiško klubo narial. Linkime susveikti. su- katedros labOrantu. ,

A. Jucio darbo sritis buvo 
teorinė fizika, ir šioje srityje 
mokslą gilino Anglijoje.

1941 m. Vilniaus Universi-

MOTERŲ KALĖJIMAS

mą praveae rr. z-apous, o 
W. Dunne pristatė F. Pakel 
Kalbėjo Lietuvos gen. konsu- 
liėne J. Daužvardienė ir kit., . , t— - —
Invokacija dr. P. Bradley ir sueiga buvo kovo 6, to pa- stipreti! 
kun. P. Cinikas 'či°j salėje, kur buvo apsvar-|

Meninėje programoje daly- >ty‘a į,Ug SVa‘blU rei.^*U' P° „P-"ai °- 
i ai • i Susirinkimo buvo vaisęs. 1,1 -•vavo sol. Alg. Brazis, akom-. E M M-

panuojant Aid- BrizieDei.
Bendrai, pagerbimas buvo 

įspūdingas, susilaukęs daug 
plojimų ir net p. Dunne paša-

UPYTLS KLUBO SUEIGA

raitiS._o anksčiau labiau mėgo 4;kos mokslu3> )93I m 
1 r* I i i T i YVT U *■'» 1 1 1 4-1 z* 1 O - __ _

_ _  _. ir L. Kronai, Lyons,
Ill., turėjo svečių net iš toli
mos Australijos, tai p-nios 
daiJ. Onutės brolio Gedimino 
uošviai, kurie keliauja jau an
tras mėnuo po pasaulį.

Net 5.2 mil. dolerių kainavo 
naujasis moterų kalėjimas, pa
statytas Chicagos 26 gatvėj ir 
California Ave. Pirmą kartą vi
sos moterys kalinės Cook aps
krity suvežtos į vieną kalėjimą. 
Tai vienas iš 1 
mų, kuriems numatyta 22 mil. | 
dolerių. |

kalėjimų pagerini-11 
numatvta 22 mil. I

□

gijo daktaro laipsni, buvo pa
skirtas teoretinės fizikos kate-

nintas ir juos labai gerbiąs.
Balzeko muziejus jau kelin

ti metai vis pagerbia kitatau
čius ir savuosius, o tikimasi, 
kad vėliau bus pagerbtas ii
inž. Valdas Adamkus-

BRIGHTON PARK

įvyko kovo 1 d. Hollywood 
In svetainėje. Pirm. A- Con- 
dux atidarius susirinkimą vi
sus pasveikino. Buvo priimta 
nauja narė į Upytės klubą An

ina Wiechecke. Protokolą per- 
j \j ’ skaitė A- Kaily ir primtas., kar 

tu ir valdybos raportas. Per
skaitė Valentinos vakarui do* 
vanas S- Petrošius. M. Radžiu 
kėnas patvirtino ir komisija

N- Stiklius, 2102 S. 49 Av., 
Cicero, III., sumokėdamas San 
daros prenumeratą pridėjo 
dar ir auką laikraštį paremti.

Pranešimas

1949-51 m. savo mokslus gi
lino Leningrado universitete- 
Esą paskelbęs per 300 moks-; 
linių darbų. Jis laikomas šiuo
laikiniu teorinės fizikos pra-

laidotas Antakalnio kapinėse
Vilniuje. (E)

Brighton Parko Liet. Moterų i dėkojo už pasiekimą visiems 
klubo Susirinkimas įvyko ko-Į^rbininkams. A. Macaitis de- 
vo 7 d. Dalvavo daug narių. ^1° iam sergant ligoninėje 
Apsvarstyta daug reikalu, o į už^ lankymą upytiečiams. 
po susirinkimo buvo vaišės.

E. M. M

PARDUODA NAMĄ
ORANGE, NEW JERSEY

i liakas, L. VaisilaVas, J. Stro- 
lia.

Nutarta turėti vieną piknr 
ką birželio 30 d-

Po usirinkimo buvo

pavienių draugiškas klubas 
turės narių susirinkimą kovo 
8 d. 8 vai- vak. Hollywood 
svet., 2417 W. 43 gat.

Visi nariai ir prijaučantieji 
kviečiami į susirinkimą atsi
lankyti. .

Po susirinkmio vaišės ri šo
kiai J. Joniko orkestrui gro
jant. V- Cinką, nut. rast-

JIEŠKO PIRKTI NAMĄ ‘
Senyvi žmonės pageidauja 

pirkti 4 ar 5 kambarių namelį 
su beismontu, Marquette Par- ■ 
ke už Kedzie - South West.

Pasiūlymus rašykite:: 
Sandai - Box 75, 
840 W. 33 St.
Chicago, Ill.

Dešimt centų pašto ženklą, pager
biantį poetą Robert Frost, išle do 
Amerikos paštas. Prieš tai išleido * 
poetų Edgar Lee Master, Emily 
Dickinson, Sidney Lanier pašto 
ženklus. -

PER KRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIUKINTI

22 WEST 69th STREET. CHICAGO ILL 60626 
Telefoną*: WAIbrook 5-9209

I.AIDOTUVIU DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- TeL LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd* 7-1910

vaišes
Parduodamas vienos šeimos ir sudainuota Dalia Ketvirtis 

Happy birthday”. Koresp.namas, Gražiame rajone, su 
garažu ir baldais (arba be bal
dų). Pirmenybė lietuviams. 

Klaustis: A- S. Trečiokas, 185 
N. Sterling Drive, Grange,, 
New Jersey, 07050.

Tas laikas yra jūsų ir juo- 
mi galite naudotis, kaip tįn 
karnai. Arlnold Bennet

PASSBOOK see us for
SAVINGS... UQtKfc financing.

♦ ho hoef u/au fn eauo raniilfjrit,!

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR

• Tr

t;

PRIVATIEMS NAMAMS
Ši Mechaniška Tarka Yra

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

Mutual Fed&ral 
Savings and Loan

•ž

102 SPRINGS STREET
WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktorą* J. Schult* (šūky*)

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608 

Petek Kazanauskas, President Tel.: 847-7747

HOURS: Mon.Tue.Fr1.9-4 Thur.9-8 Sate 9-1

69 YEARS SERVING CHICAGOLAND

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halsied St, Chicago, IB. 60608*—TeL 254-3320
2501 W. 69ih St., Chicago, Ill. 60629. — T@L WA 5-2737

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
-įaujus tr persta tau senus vi
sų rūšių namo apšidyme pe
čius, air-conditioning, van- 

jdens boilerius ir stogų rinas 
' (gutters). Dirbu greit, sąži
ningai ir garantuotai.

. DOMAS ŽUKAUSKAS
| 4444 So. WESTERN AV E.

Chicago,, III. 60608 
Tel: VI 7-3447

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Ąpdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago, I1L 
60629 Telef. 778-2233

įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm.

- '■ i

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 6 9 th STREET Tel. REpublic 7-1211
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-8872
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo* Hills, BL 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tat YArd* 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArd* 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., CICERO, ILL. Te]. OLympic 2-1003 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tmkaniiaiisidi Gales Pah

priima tdMtyIDUI naujiems ir pataiso ir persius 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950:m. Chicago}; ;

185 North WabajJv 2$3-5826 lr hnis
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